



TAMIL NADU GOVERNMENT GAZETTE

PUBLISHED BY AUTHORITY

No. 41A]

CHENNAI, WEDNESDAY, OCTOBER 12, 2022
Purattasi 25, Subakiruthu, Thiruvalluvar Aandu-2053

Part VI-Section 1 (Supplement)

NOTIFICATIONS BY HEADS OF DEPARTMENTS, ETC.

காவேரி-வெகை-குண்டாறு இணைப்புக் கால்வாய் திட்டம் புதுக்கோட்டை மாவட்டம்.

(நிலம் கையகப் படுத்துதலில் நியாயமான சரியீடு மற்றும் ஒளிவு மறைவின்மை, மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வு உரிமைச்சட்டம், 2013 (மத்தியச் சட்டம் 30/2013) பிரிவு 19(1) கீழ் விளம்புகை செய்வதற்கான கால அவகாசத்தை பிரிவு 19(7)-ன்படி நீட்டிப்பு செய்து வெளியிடப்படும் அறிவிக்கை.

(ந.க. 01/2022/கா.வெ.கு/அ2)

No. VI(1)/437/2022.

தமிழக அரசால் புதுக்கோட்டை மாவட்டத்தில் காவிரி-வெகை-குண்டாறு இணைப்பு கால்வாய் திட்டத்தை செயல்படுத்தும் பொருட்டு 19 கிராமங்களில் 572.56 ஹெக்டேர் பட்டா நிலங்களை நிலமெடுப்பு செய்யவும் மற்றும் 83.78 ஹெக்டேர் அரசு புறம்போக்கு நிலங்களை நிலமாற்றம் செய்யவும் அரசாணை நிலை எண். 101 பொதுப்பணித் (N2) துறை, நாள் 27.04.2020-ன் வழி நிர்வாக அனுமதி வழங்கி உத்தரவிடப்பட்டுள்ளது.

கீழ்க்கண்ட அட்டவணையில் உள்ள 3 கிராமங்களில் நிலமெடுப்பு செய்ய பிரிவு 11(1) கீழ் முதல்நிலை அறிவிக்கை வெளியிடப்பட்டுள்ளது.

மேற்படி கிராமங்களில் தனி நபர் பேச்சுவார்த்தை மூலம் நிலம் கையகம் செய்யும் பணிகள் நடைபெற்று வருவதாலும் மற்றும் நிர்வாக காரணங்களுக்காக மேற்படி கிராமங்களின் நிலமெடுப்பு புலங்கள் குறித்து நிலம் கையகம் படுத்துதலில் நியாயமான சரியீடு மற்றும் ஒளிவு மறைவின்மை, மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வு உரிமைச் சட்டம் 2013 (மத்தியச் சட்டம் 30/2013) பிரிவு 19(1) கீழ் விளம்புகை செய்வதற்கான கால அவகாசத்தை பிரிவு 19(7)-ன்படி கீழ்க்கண்ட அட்டவணையில் உள்ள கலம் (6)-ல் குறிப்பிட்டுள்ள தேதி வரை மேலும் 12 மாதங்கள் நீட்டிப்பு செய்யப்படுகிறது.

வ. எண்.	தாலுக்கா	வருவாய் கிராமம்	பிரிவு 11(1)-ன் கீழ் முதல்நிலை அறிவிக்கை வெளியிட்ட நாள்	பிரிவு 19(1)-ன் கீழ் அறிவிக்கை வெளியிடப்பட வேண்டிய கடைசி நாள்	பிரிவு 19(1)-ன் கீழ் அறிவிக்கை வெளியிட கால நீட்டிப்பு வழங்கப்படும் நாள்
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1	விராலிமலை	குன்னத்தூர்	01.10.2021	30.09.2022	30.09.2023
2	குளத்தூர்	புலியூர்	01.10.2021	30.09.2022	30.09.2023
3	குளத்தூர்	வத்தனாகுறிச்சி	01.10.2021	30.09.2022	30.09.2023

CAUVERY-VAIGAI-GUNDAR LINK CANAL SCHEME PUDUKKOTTAI DISTRICT

**[Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act, 2013
(Central Act 30/2013), Notification for Time extension of 19(1) Declaration Under Section 19(7)]**

(Rc. No. 01/2022/CVG/A2)

Wherein the Government of Tamil Nadu have originally accorded sanction for acquisition of 572.56.0 Hectares of Patta lands and Transfer of 83.78.0 Hectares of Poramboke lands in 19 Villages for implementation of Cauvery-Vaigai-Gundar Link Canal scheme in Pudukkottai District as per G.O. Ms. No. 101, Public Works (N2) Department, Dated 27.04.2020.

Under Section 11(1) of the Act Preliminary Notification was published for Land Acquisition in 3 Villages as listed below.

For Publication of declaration under Section 19(1) of Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act, 2013, time extended for 3 Villages. Since land acquisition through Private Negotiation for the consent given land owners are under progress and for administrative reasons for a period of 12 Months with extended date for each Village as mentioned in column (6) of the table below as per the provisions given under Section 19(7) of the Act.

Sl.No.	Taluk	Revenue Village	Publication Date of Preliminary Notification u/s. 11 (1)	Last date for Publication of Declaration u/s 19(1)	Extension date for Publication of Declaration u/s. 19(1) Declaration
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1	Viralimalai	Kunnathur	01.10.2021	30.09.2022	30.09.2023
2	Kulathur	Puliyur	01.10.2021	30.09.2022	30.09.2023
3	Kulathur	Vathanakurichi	01.10.2021	30.09.2022	30.09.2023

Pudukkottai,
23rd September 2022.

கவிதா ராமு,
District Collector.

**காவிரி-வைகை-குண்டாறு இணைப்புக் கால்வாய் திட்டம்
கருர் மாவட்டம்,**

(ந.க.எண். அ/1/978/2022)

No. VI(1)/438/2022.

தமிழக அரசால் கருர் மாவட்டத்தில் காவிரி-வைகை-குண்டாறு இணைப்பு கால்வாய் திட்டத்தை செயல்படுத்தும் பொருட்டு 17 கிராமங்களில் 427.81.21 ஹெக்டேர் பட்டா நிலங்களை நிலமெடுப்பு செய்யவும் மற்றும் 36.20.85 ஹெக்டேர் அரசு புறம்போக்கு நிலங்களை நிலமாற்றம் செய்யவும் அரசாணை (எம்.எஸ்) எண். 115 பொதுப்பணி (என்.2) துறை, நாள் 30.04.2020 மற்றும் அரசாணை (எம்.எஸ்.) எண். 169, நீர்வள ஆதாரத் (கே1) துறை, நாள் 26.11.2021-ன் வழி நிர்வாக அனுமதி வழங்கி உத்தரவிடப்பட்டுள்ளது.

கீழ்க்கண்ட அட்டவணையில் உள்ள 5 கிராமங்களில் நிலமெடுப்பு செய்ய பிரிவு 11(1) கீழ் முதல்நிலை அறிவிக்கை வெளியிடப்பட்டுள்ளது.

மேற்படி கிராமங்களில் தனியார் பேச்சுவார்த்தை மூலம் கேட்புத்துறைக்கு நிலக்கிரயம் பெற நடவடிக்கை மேற்கொள்ளப்பட்டு வருவதால், நிலமெடுப்பு புலங்கள் குறித்து நிலம் கையகப்படுத்துதலில் நியாயமான சரியீடு மற்றும் ஒளிவு மறைவின்மை, மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்விற்கான உரிமைச் சட்டம், 2013 (மத்தியச் சட்டம் 30/2013) பிரிவு 19(1) கீழ் விளம்புகை செய்வதற்கான கால அவகாசத்தை நிர்வாகக் காரணங்களுக்காக பிரிவு 19(7)-ன்படி கீழ்க்கண்ட அட்டவணையில் உள்ள 5 கிராமங்களுக்கு கலம் (6)-ல் குறிப்பிட்டுள்ள தேதி வரை மேலும் 12 மாதங்கள் நீட்டிப்பு செய்யப்படுகிறது.

வ. எண்.	வருவாய் வட்டம்	வருவாய் கிராமம்	பிரிவு 11(1)-ன் கீழ் முதல்நிலை அறிவிக்கை வெளியிட்ட நாள்	பிரிவு 19(1)-ன் கீழ் அறிவிக்கை வெளியிடப்பட வேண்டிய கடைசி நாள்	பிரிவு 19(1)-ன் கீழ் அறிவிக்கை வெளியிட கால நீட்டிப்பு வழங்கப்படும் நாள்
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1	கிருஷ்ணராயபுரம்	கிருஷ்ணராயபுரம் தெற்கு	04.10.2021	03.10.2022	03.10.2023
2	கிருஷ்ணராயபுரம்	மகாதானபுரம் தெற்கு	04.10.2021	03.10.2022	03.10.2023
3	குளித்தலை	வைகநல்லூர் தெற்கு	04.10.2021	03.10.2022	03.10.2023
4	கிருஷ்ணராயபுரம்	சிந்தலவாடி	28.12.2021	27.12.2022	27.12.2023
5	குளித்தலை	சத்தியமங்கலம்	28.12.2021	27.12.2022	27.12.2023

**CAUVERY-VAIGAI-GUNDAR LINK CANAL PROJECT
KARUR DISTRICT**

**[Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act, 2013
(Central Act 30/2013), Notification for Time extension of 19(1) Declaration Under Section 19(7)]**

(Rc. No. A1/978/2022)

Wherein the Government of Tamil Nadu have originally accorded sanction for acquisition of 427.81.21 Hectares of patta lands and Transfer of 36.20.85 Hectares of Poramboke lands in 17 Villages for implementation of Cauvery-Vaigai-Gundar Link Canal Project in Karur District as per G.O. Ms. No. 115, Public Works (N2) Department, Dated 30.04.2020 and G.O. Ms. No. 169, Water Resources (K1) Department, Dated, 26.11.2021.

Under Section 11(1) of the Act Preliminary Notification was Published for Land Acquisition in 5 Villages as listed below.

Since, work has been initiated to register Land through Private Negotiation to requisition body, for Publication of declaration under Section 19(1) of Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act, 2013, time extended in following Village for a period of 12 Months with extended date for each Village as mentioned in column (6) of the table below as per the provisions given under Section 19(7) of the Act.

Sl.No.	Taluk	Revenue Village	Publication Date of Preliminary Notification u/s. 11 (1)	Last date for Publication of Declaration u/s 19(1)	Extension date for Publication of Declaration u/s. 19(1)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1	Krishnarayapuram	Krishnarayapuram South	04.10.2021	03.10.2022	03.10.2023
2	Krishnarayapuram	Mahadhanapuram South	04.10.2021	03.10.2022	03.10.2023
3	Kulithalai	Vaiganallur South	04.10.2021	03.10.2022	03.10.2023
4	Krishnarayapuram	Sinthalavadi	28.12.2021	27.12.2022	27.12.2023
5	Kulithalai	Sathiyamangalam	28.12.2021	27.12.2022	27.12.2023

Karur,
23rd September 2022.

த. பிரபு சங்கர்,
District Collector.

மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு ஆட்சியரின் அறிக்கை

அரசாணை (நிலை) எண். 102, பொதுப்பணி (என்.2)துறை, நாள். 27.04.2020 & அரசாணை (நிலை) எண். 305 பொதுப்பணி (என்.2) துறை, நாள்.11.12.2020 பிரிவு 16(4)ன் கீழான விளம்புகை

(ந.க. எண். சி1/2677/2021)

(ந.க. எண். அ2/3585/2020)

No. VI(1)/439/2022.

திருச்சிராப்பள்ளி மாவட்டத்தின், ஸ்ரீரங்கம் வட்டத்தைச் சேர்ந்த தொர்க்குடி கிராமத்தில் மொத்தம் 9.66.65 ஹெக்டேர் நிலம் காவிரி-வைகை-குண்டாறு இணைப்புத் திட்ட வெள்ள நீர்க்கால்வாய் பொதுநலப் பயன்பாட்டிற்காக தேவைப்படுவதாக அரசு உத்தேசித்து நிருவாக அனுமதி வழங்கப்பட்டுள்ளது. எனவே, திருச்சிராப்பள்ளி மாவட்டம், ஸ்ரீரங்கம் வட்டத்தைச் சேர்ந்த தொர்க்குடி கிராமத்தில் மேற்சொன்ன திட்டத்திற்காக 7.56.77 ஹெக்டேர் பரப்பளவு கொண்ட நிலப்பகுதி கையகம் செய்யப்பட உள்ளது. அதற்கான முதல்நிலை அறிவிக்கை பிரிவு 11(1) ன் கீழ் 07.01.2022 அன்று வெளியிடப்பட்டுள்ளது. இத்திட்டத்திற்கான மறுவாழ்வு (ம) மீள்குடியமர்வு நிருவாகியாக ஸ்ரீரங்கம் வருவாய் கோட்டாட்சியர் நியமனம் செய்யப்பட்டுள்ளார். இத்திட்டத்திற்கான மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு திட்ட வரைவு கீழ்க்கண்டவாறு வெளியிடப்படுகிறது.

I. மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்த்துதல் செயல் திட்ட வரைவு :

[RFCTLARR Rules, 2017 of 15 Sub Section (2)]

(அ)	இடமாற்றம் செய்யப்பட உள்ள குடும்பங்களின் பட்டியல்	புல எண்.	வசிக்கும் குடும்பங்கள் எண்ணிக்கை	குடும்பத் தலைவர் பெயர் மற்றும் முகவரி
	இவ்வினங்கள் ஏதும் இல்லை			
(ஆ)	பாதிக்கப்பட்ட பகுதியில் இருக்கும் உட்கட்டமைப்பு வசதிகளின் பட்டியல்	புல எண்.	விபரம்	எண்ணிக்கை
	இவ்வினங்கள் ஏதும் இல்லை			
(இ)	பாதிக்கப்பட்ட இடத்தில் இருக்கும் நிலப்பகுதிகளின் பட்டியல்	2/2A2 (0.64.00), 2/2A1B (0.24.20), 2/2B (2.22.16), 2/2F (0.45.00), 2/2H (0.35.00), 2/2J (0.27.30), 2/2K (0.28.10), 2/2L (0.36.50), 2/2R1B (1.09.00), 3/1B (0.00.60), 3/1C (0.63.74), 3/4 (0.04.53), 3/5 (0.08.30), 3/6 (0.39.50), 3/7 (0.47.26), 3/8 (0.01.58)		

(d)	பாதிக்கப்பட்ட இடத்தில் உள்ள வணிக/வியாபார விபரங்களின் பட்டியல்	வ.எண்.	புல எண்.	விபரம்	நில உரிமைதாரர்
இவ்வினங்கள் ஏதும் இல்லை					
(e)	பட்டியலினத்தவர் அல்லது பட்டியல் பழங்குடியினர் மற்றும் அவற்றின் உறுப்பினர்கள் மற்றும் பாதிக்கப்பட்ட குடும்பங்களைச் சேர்ந்த மாற்றுத் திறனாளி நபர்கள் போன்ற சாதகமற்ற பாதிக்கப்பட்ட குடும்பங்களின் பட்டியல்.	இல்லை			
(f)	கையகப்படுத்த உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள நிலத்தைத் தமது முதன்மை வாழ்வாதாரமாகக் கொண்டிருக்கும், பாதிக்கப்பட்ட பகுதிகளில் வசிக்கும் நிலமற்ற வேளாண் தொழிலாளர்களின் பட்டியல்.	இல்லை			

II. மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு உரிமைகளின் கூறுகள் ;

(RFCTLARR Act, 2013 u/s 31(1), 38(1), 105(3))

வ. எண்.	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு கூறுகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வுக்கான தகுதி மற்றும் உரிமைகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வுக்கான பரிந்துரைகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு இழப்பீடு பெற தகுதியான குடும்பங்களின் எண்ணிக்கை விபரம்
(1)	வெளியேற்றப்படும் போது தொகுப்பு வீடுகள் வழங்குதல்	ஊரகப்பகுதியில் ஒரு வீட்டை இழந்திருக்கின்றபோது, 1AY வீடு வழங்குதல். நகர்ப்பகுதியில் ஒரு வீட்டை இழந்தால், கட்டப்பட்ட வீட்டை வழங்குதல்.	இந்நேர்வில் நிலஎடுப்பால் வீடு ஏதும் பாதிக்கப்படவில்லை, எனவே, இவ்வகை நிவாரணம் வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை
(2)	நிலத்துக்கு நிலம்	நீர்மின் திட்டம் எனில், இயன்றவரை விவசாய நிலத்தை இழந்திருக்கின்ற ஒவ்வொரு குடும்பத்தாருக்கும் குறைந்தபட்சம் ஒரு ஏக்கர் நிலத்தை வழங்குதல் வேண்டும். அட்டவணை சாதி/பழங்குடியினத்தை சேர்ந்தவர்களாக இருந்தால், கையகப்படுத்தப்பட்ட நிலத்திற்கு இணையான நிலம் அல்லது இரண்டரை ஏக்கர் நிலம் (எது குறைவோ) கொடுக்க வேண்டும்.	இந்நேர்வில் நில உரிமைதாரர்கள் வேறு பல நிலங்களுக்கு உரிமைதாரர்களாக இருப்பதாலும், மேலும் நில உரிமைதாரர்கள் அட்டவணை சாதி/பழங்குடியினத்தை சேர்ந்தவர்களாக இல்லாததாலும், இவ்வகையான மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை
(3)	மேம்படுத்தப்பட்ட நிலத்திற்கு விருப்பறிவிப்பு	நிலம் நகரமைப்பின் நோக்கங்களுக்காக கையகப்படுத்தப்பட்டிருக்கும் பொழுது, வளர்ச்சி மேம்பாட்டுக்கு 20 நிலத்தை ஒதுக்கீடு செய்தல் வேண்டும்.	இந்நேர்வில், நிலங்கள் நகரமைப்பின் நோக்கங்களுக்காக கையகப்படுத்தப்படவில்லை. எனவே, இவ்வகையான மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை
(4)	ஆண்டுப்பணம் / ஆண்டுத்தொகை	இத்திட்டத்தின் மூலம் வேலை உருவாக்கப்பட்டால், குடும்பத்தில் ஒருவருக்காவது வேலை கொடுப்பது/ஒரே முறை வழங்கும் ரூ.5,00,000/- (ரூபாய் ஐந்து லட்சம்) / ஆண்டுத் தொகை வழங்குதல்.	இத்திட்டத்தின் மூலம் நிலம் கையகப்படுத்தப்படுவதால் வாழ்வாதாரங்களை இழந்த நில உரிமையாளர்கள் மற்றும் கையகப்படுத்தப்பட்ட நிலத்தை வாழ்வாதாரத்திற்காக முதன்மையாக சார்ந்திருந்தவர்கள் எவரும் பாதிக்கப்படவில்லை	இல்லை
(5)	வெளியேற்றப்பட்ட குடும்பங்களுக்கு வாழ்வாதார மான்யம்	பாதிக்கப்பட்ட ஒவ்வொரு குடும்பத்தினருக்கும் ஓராண்டு காலத்திற்கு மாதம் ஒன்றிற்கு ரூ.3000/-க்கு இணையான வாழ்வாதார மான்யம் வழங்க வேண்டும்.	இந்நேர்வில் நிலஎடுப்பால் வீடு ஏதும் பாதிக்கப்படவில்லை. எனவே, இவ்வகை நிவாரணம் வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை

வ. எண்.	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு கூறுகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வுக்கான தகுதி மற்றும் உரிமைகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வுக்கான பரிந்துரைகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு இழப்பீடு பெற தகுதியான குடும்பங்களின் எண்ணிக்கை விபரம்
(6)	வெளியேற்றப்படும் குடும்பங்களுக்கான போக்குவரத்து செலவுகள்	வெளியேற்றப்படும் குடும்பத்தினருக்கு போக்குவரத்து செலவாக ஒரே நேரத்தில் ஐம்பதாயிரம் ரூபாய் கொடுக்கப்படுதல் வேண்டும்.	இந்நேரவில் நிலஎடுப்பால் வீடு ஏதும் பாதிக்கப்படவில்லை. எனவே, இவ்வகை நிவாரணம் வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை
(7)	கால்நடை கொட்டில் / பெட்டிக் கடைகள் செலவு	பாதிக்கப்பட்ட குடும்பத்தினர் கால்நடை கொட்டில்/பெட்டிக் கடை கட்டிக் கொள்வதற்கு குறைந்தபட்சம் ரூ.25,000/- நிதி உதவியை ஒரே தடவையில் பெறுவர்.	இந்நேரவில், மாட்டுக் கொட்டகை மற்றும் பெட்டிக் கடை பாதிக்கப்படவில்லை. எனவே, இவ்வகையான நிவாரணம் வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை
(8)	கைவினைஞர் / சிறு வியாபாரிகள் ஒரே தடவையில் கொடுக்கப்படுவது	பாதிக்கப்பட்ட ஒவ்வொரு கைவினைஞர் குடும்பம்/சிறு வியாபாரி /சுயமாக வேலை செய்யும் நபர் நிலம் கையகப்படுத்தப்பட்டால், குறைந்த பட்சம் ரூ.25,000/- நிதி உதவியாக ஒரே தடவையில் பெறுவர்.	இந்நேரவில், நில உரிமையாளர்களில் கைவினைஞர்/ சிறு வியாபாரி எவருமில்லை. / இவ்வகையான மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை
(9)	மீன்பிடி உரிமை	நீர்ப்பாசனத்திட்டம்/நீர்மின் திட்டத்தால், பாதிக்கப்பட்ட குடும்பத்தினருக்கு அனைக்கட்டுகளில் மீன் பிடிப்பதற்கு உரிமை அளித்தல்.	இத்திட்டத்தில் மீன் பிடிப்பதற்கு சாத்தியக் கூறுகள் இல்லாததால், இவ்வகையான மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை
(10)	ஒரே தடவையில் கொடுக்கப்படும் மீள்குடியமர்வு படித்தொகை	பாதிக்கப்பட்ட ஒவ்வொரு குடும்பத்தினருக்கும் மீள்குடியமர்வு படித்தொகையாக ஒரே தடவையில் ரூ.50,000/- கொடுத்தல் வேண்டும்.	இந்நேரவில் நில எடுப்பால் வீடு ஏதும் பாதிக்கப்படவில்லை. எனவே, இவ்வகை நிவாரணம் வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை
(11)	முத்திரை தீர்வை மற்றும் பதிவுக்கட்டணம்	பாதிக்கப்பட்ட குடும்பங்களுக்கு ஒதுக்கப்படும் நிலம்/வீடு பதிவு செய்யப்படும்பொழுது, அதற்கான முத்திரை தீர்வை மற்றும் இதர கட்டணங்களை தேவை குழு செலுத்துதல் வேண்டும்.	இந்நேரவில் நிலஎடுப்பால் வீடு ஏதும் பாதிக்கப்படவில்லை. எனவே, இவ்வகை நிவாரணம் வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை

III. மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு இழப்பீடு பெறத் தகுதியானவர்கள் பட்டியல்.

இவ்வினங்கள் ஏதும் இல்லை
நிலஎடுப்பால் பாதிக்கப்படும் மாட்டுக்கொட்டகை / பெட்டிக்கடை
இவ்வினங்கள் ஏதும் இல்லை
பாதிக்கப்படும் உட்கட்டமைப்பு வசதிகள்.
இவ்வினங்கள் ஏதும் இல்லை
மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு இழப்பீடு விபரம்
இவ்வினங்கள் ஏதும் இல்லை

மேற்படி கிராமத்தில் மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு இழப்பீடு பெற தகுதியான நபர்கள் எவரும் இல்லை.

இந்த அறிவிக்கை 2013 ஆம் ஆண்டு நிலம் கையகப்படுத்துதலில் நியாயமான சரியீடு பெறுவதற்கும் மற்றும் ஒளிவு மறைவினமைக்கும் மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்விற்கான உரிமைச் சட்டத்தின் (மத்தியச் சட்டம் 30/2013) பிரிவு 16(2)- இரண்டாவது அட்டவணை (ம) தழிழ்நாடு நிலம் கையகப்படுத்துதலில் நியாயமான சரியீடு பெறுவதற்கும் மற்றும் ஒளிவுமறைவினமை, மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்விற்கான விதிகள் 2017 பிரிவு 15(2)-ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள விபரங்களுடன் தயாரிக்கப்பட்டு நிலம் கையகப்படுத்துதலில் நியாயமான சரியீடு பெறுவதற்கும் மற்றும் ஒளிவு மறைவினமைக்கும் மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்விற்கான உரிமைச் சட்டத்தின் (மத்தியச் சட்டம் 30/2013) பிரிவு 16(4)ன் கீழ் வெளியிடப்படுகிறது.

தொரக்குடி கிராமத்தின் மறுகுடியேற்றம் மற்றும் மறுவாழ்வு திட்ட வரைவு குறித்து கோரிக்கைகள் மற்றும் மறுப்புரைகளை 15 தினங்களுக்குள் மறுவாழ்வு மற்றும் மீள் குடியமர்வு அலுவலரான வருவாய் கோட்டாட்சியர், ஸ்ரீரங்கம் அவர்களுக்கு தெரிவிக்கலாம்.

இது தொடர்பான கருத்துக் கேட்புக் கூட்டம் 14-10-2022 அன்று 11.00 முற்பகல் மணியளவில் தொரக்குடி கிராம நிர்வாக அலுவலர் அலுவலகத்தில் மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வு ஆட்சியர் / வருவாய் கோட்டாட்சியர் ஸ்ரீரங்கம் அவர்கள் முன்னிலையில் நடைபெறும்.

(Rc.No. A2/3585/2020)

In Tiruchirappalli District, Srirangam Taluk, **Thorakudi** Village, 09.66.65 Hectares land has been required for public purpose namely **Cauvery-Vaigai-Gundar** interlinking Flood Carrier Canal Project. For above purpose, **07.56.77 Hectares** Patta Lands in **Thorakudi** Village is to be acquired, for which, Preliminary Notification u/s 11(1) has been published on 07.01.2022. The Revenue Divisional Officer, Srirangam is appointed as Administrator for the purpose of Rehabilitation and Resettlement. The Draft Rehabilitation and Resettlement Scheme for the project is given below:

I. Draft Rehabilitation and Resettlement Scheme:

[RFCTLARR Rules 2017 of 15 Sub Section (2)]

(a)	List of families likely to be displaced	Survey Number		No. of families	Head of the family and address
NIL					
(b)	List of infrastructure existing in the affected area	Survey Number		Particulars	Number
		NIL			
(c)	List of Land Holdings in the affected area	2/2A2 (0.64.00), 2/2A1B (0.24.20), 2/2B (2.22.16), 2/2F (0.45.00), 2/2H (0.35.00), 2/2J (0.27.30), 2/2K (0.28.10), 2/2L (0.36.50), 2/2R1B (1.09.00), 3/1B (0.00.60), 3/1C (0.63.74), 3/4 (0.04.53), 3/5 (0.08.30), 3/6 (0.39.50), 3/7 (0.47.26), 3/8 (0.01.58).			
(d)	List of trades/ business in the affected area	Sl.No.	Survey Number	Particulars	Land Owner Name
NIL					
(e)	List of families belonging to disadvantage groups such as SC/ST/ members there of and handicapped persons who belongs to the affected families				NIL
(f)	List of landless agricultural labourers in the affected areas whose livelihood was primarily dependent on the acquired land				NIL

II. Rehabilitation and Resettlement Draft:

[RFCTLARR Rules 2017 of 15 Sub Section (2)]

Sl. No.	Elements of Rehabilitation and Resettlement Entitlements	Entitlement/Provision	Rehabilitation and Resettlement Suggestions	Rehabilitation and Resettlement Compensation No. of families
1.	Provision of housing units in case of displacement	(1) If a house is lost in rural areas, a constructed house shall be provided as per the Indira Awas Yojana specifications. If a house is lost in urban areas, a constructed house shall be provided.	No family is affected and displaced due to this Land acquisition. Hence this entitlement is not provided to anyone.	NIL

<i>Sl. No.</i>	<i>Elements of Rehabilitation and Resettlement Entitlements</i>	<i>Entitlement/Provision</i>	<i>Rehabilitation and Resettlement Suggestions</i>	<i>Rehabilitation and Resettlement Compensation No. of families</i>
2.	Land for Land	In the case of irrigation project, as far as possible and in lieu of compensation to be paid for land acquired, a minimum of one acre of land in the command area of the project for which the land is acquired and in case of land owner belonging to the Scheduled Castes or the Scheduled Tribes will be provided land equivalent to land acquired or two and a one-half acres, whichever is lower.	Not applicable, Since affected families owning agriculture land and land owners are not belonging to Scheduled Castes or the Scheduled Tribes.	NIL
3.	Offer for Developed Land	In case the land is acquired for urbanisation purposes, twenty per cent, of the developed land will be reserved and offered to land owning project affected families, in proportion to the area of their land acquired.	Not applicable. Since the land is not acquired for urbanization purpose.	NIL
4.	Choice of Annuity or Employment	Providing jobs where to the affected families where jobs are created through the project/ one time payment of five lakhs rupees per affected family / annuity policies that shall pay not less than two thousand rupees per month per family for twenty years.	Since no land owner primarily depend on the land for his living is affected due to Land acquisition, this entitlement is not provided to anyone.	NIL
5.	Subsistence grant for displaced families for a period of 1 year	Each affected family which is displaced from the land acquired shall be given a monthly subsistence allowance equivalent to three thousand rupees per month for a period of one year from the date of award.	No family is affected and displaced due to this Land acquisition. Hence this entitlement is not provided to anyone.	NIL
6.	Transportation cost for displaced families	Each affected family which is displaced shall get a one-time financial assistance of fifty thousand rupees as transportation cost for shifting of the family, building materials, belongings and cattle.	No family is affected and displaced due to this Land acquisition. Hence this entitlement is not provided to anyone.	NIL
7.	Cattle shed/ petty shops cost	Each affected family having cattle / petty shop shall get one-time financial assistance subject to a minimum of twenty-five thousand rupees for construction of cattle shed or petty shop as the case may be.	No Cattle Shed/Petty Shop is affected due to this Land Acquisition. Hence this entitlement is not provided to anyone.	NIL
8.	One-time grant to artisan, small traders and certain others	Each affected family of an artisan, small trader or self-employed person or an affected family which owned nonagricultural land or commercial, industrial or institutional structure in the affected area, and which has been involuntarily displaced shall get one-time financial assistance subject to a minimum of twenty-five thousand rupees.	Artisan, Small traders or Self employed person not affected in this Land acquisition. Hence this entitlement is not provided to anyone.	NIL
9.	Fishing rights	In cases of irrigation or hydel projects, the affected families may be allowed fishing rights in the reservoirs, in such manner as may be prescribed by the appropriate Government.	There is no scope to fishing in this project. Hence, it is not applicable.	NIL
10.	One-time Resettlement Allowance	Each affected family shall be given a onetime "Resettlement Allowance" of fifty thousand rupees only.	No family is affected and displaced due to this Land acquisition. Hence this entitlement is not provided to anyone.	NIL

Sl. No.	Elements of Rehabilitation and Resettlement Entitlements	Entitlement/Provision	Rehabilitation and Resettlement Suggestions	Rehabilitation and Resettlement Compensation No. of families
11.	Stamp duty and registration fee	(1) The stamp duty and other fees payable for registration of the land or house allotted to the affected families shall be borne by the Requiring Body. (2) it shall be free from all encumbrances (3) it may be in the joint names of wife and husband of the affected family.	No family is affected and displaced due to this Land acquisition. Hence this entitlement is not provided to anyone.	NIL

III. Persons eligible for Rehabilitation and Resettlement Compensation:

Survey No.	Land Acquisition extent (In Ha)	Land Owner Name	Rehabilitation and Resettlement Elements	Rehabilitation and Resettlement Entitlement (per family)
NIL				

Cattle shed / Petty shop affected due to Land Acquisition:

NIL

Infrastructure facilities will be affected due to Land acquisition:

NIL

Rehabilitation and Resettlement Compensation details:

NIL

No family is eligible for Rehabilitation and Resettlement compensation in this village.

This notification is prepared as per sub-section 16(2) and second schedule of the Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act 2013 and as per Rule 15(2) of the Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Rules, 2017 and made u/s 16(4) of Act to all whom it may concern.

Objections to this draft Rehabilitation and Resettlement Scheme may be filed before the Administrator, Rehabilitation and Resettlement / Revenue Divisional Officer, Srirangam within 15 days from publication of this Notification. Public Hearing meeting will be conducted by Administrator, Rehabilitation and Resettlement / Revenue Divisional Officer, Srirangam on 14/10/2022. / 11 a.m. at Village Administrative Officer's Office, Thorakudi.

(ந.க. எண். அ/2/3585/2020)

திருச்சிராப்பள்ளி மாவட்டத்தின், ஸ்ரீரங்கம் வட்டத்தைச் சேர்ந்த மாத்தூர் கிராமத்தில் மொத்தம் 20.66.00 ஹெக்டேர் நிலம் காவிரி-வெகை-குண்டாறு இணைப்புத் திட்ட வெள்ள நீர்க்கால்வாய் பொதுநலப் பயன்பாட்டிற்காக தேவைப்படுவதாக அரசு உத்தேசித்து நிருவாக அனுமதி வழங்கப்பட்டுள்ளது. எனவே, திருச்சிராப்பள்ளி மாவட்டத்தின், ஸ்ரீரங்கம் வட்டத்தைச் சேர்ந்த மாத்தூர் கிராமத்தில் மேற்சொன்ன திட்டத்திற்காக 9.88.33 ஹெக்டேர் பரப்பளவு கொண்ட நிலப்பகுதி கையகம் செய்யப்பட உள்ளது. அதற்கான முதல்நிலை அறிவிக்கை பிரிவு 11(1)-ன் கீழ் 23.01.2022 அன்று உரிய அரசால் வெளியிடப்பட்டுள்ளது. இத்திட்டத்திற்கான மறுவாழ்வு (ம) மீள்குடியமர்வு நிருவாகியாக ஸ்ரீரங்கம் வருவாய் கோட்டாட்சியர் நியமனம் செய்யப்பட்டுள்ளார். இத்திட்டத்திற்கான மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு திட்ட வரைவு கீழ்க்கண்டவாறு வெளியிடப்படுகிறது.

I. மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்த்துதல் செயல் திட்ட வரைவு :

(RFCTLARR Rules 2017 of 15 Sub Section (2))

(a)	இடமாற்றம் செய்யப்பட உள்ள குடும்பங்களின் பட்டியல்	புல எண்.	வசிக்கும் குடும்பங்கள் எண்ணிக்கை	குடும்பத் தலைவர் பெயர் மற்றும் முகவரி
		52/2	1	பழனிச்சாமி, த/பெ. ரெங்கன், மாத்தூர்.
		52/3	1	வெள்ளையம்மாள் க/பெ. முருகேசன் மாத்தூர்.

		52/4	1	சங்கிலி த/பெ. முருகேசன் மாத்தூர்.	
		52/5	1	மாரியாயி, க/பெ. ரெங்கன், மாத்தூர்.	
(b)	பாதிக்கப்பட்ட பகுதியில் இருக்கும் உட்கட்டமைப்பு வசதிகளின் பட்டியல்	புல எண்	விபரம்	எண்ணிக்கை	
		புல எண்கள்.1/3B, 4/1, 4/2A, 4/3A, 4/9A, 4/10A, 4/11A, 4/12A, 5/6	தேசிய நெடுஞ்சாலை	9	
		புல எண்.3	தூர்சாலை	1	
		புல எண்கள். 87 மற்றும் 88	இரயில்பாதை	2	
(c)	பாதிக்கப்பட்ட இடத்தில் இருக்கும் நிலப்பகுதிகளின் பட்டியல்	1/2A (0.00.13), 1/3A (0.09.90), 4/2B (0.01.00), 4/3B (0.04.30), 4/4 (0.12.70), 4/5 (0.00.20), 4/8 (0.13.73), 4/9B (0.03.50), 4/10B (0.00.50), 4/11B (0.02.00), 4/12B (0.12.70), 4/13 (0.06.50), 4/14 (0.08.50), 4/15 (0.23.30), 8/2 (0.15.00), 8/3 (0.08.50), 9/1 (0.06.50), 9/2 (0.00.23), 9/4A1 (1.25.77), 9/4A2 (0.02.23), 9/4B (0.02.00), 10/4 (0.04.00), 11/1 (0.34.50), 11/2 (1.20.10), 11/3 (0.03.80), 11/4 (0.40.70), 12/1 (0.02.50), 12/2 (0.14.00), 14/1 (0.37.00), 14/10 (0.77.00), 14/11 (0.05.00), 17/2 (0.34.50), 24/7A (0.02.50), 24/10 (0.03.00), 52/2 (0.00.22), 52/3 (0.00.41), 52/4 (0.00.48), 52/5 (0.00.47), 52/7 (0.00.11), 54/2A (0.07.10), 54/3B (0.00.70), 55/9 (0.04.00), 56/1 (0.04.00), 56/2B (0.01.00), 56/5 (0.17.00), 56/6A (0.05.50), 57/13 (0.00.50), 73/1 (0.64.50), 73/3A (0.16.00), 73/3B (0.30.00), 73/6 (0.25.00), 73/8 (0.09.20), 74/2A (0.07.50), 76/15A (0.25.00), 77/7 (0.00.05), 77/8 (0.05.30), 81/2 (0.13.50), 81/9 (0.07.00), 81/12B (0.02.00), 81/13 (0.11.50), 82/2A (0.01.00), 82/5 (0.18.00), 83/1A (0.15.00), 83/1B (0.09.00), 83/1C (0.09.00),194/9 (0.18.50), 196/1A (0.09.50), 202/3 (0.12.50)			
(d)	பாதிக்கப்பட்ட இடத்தில் உள்ள வணிக/வியாபார விபரங்களின் பட்டியல்	வ.எண்.	புல எண்.	விபரம்	நில உரிமைதாரர்
இவ்வினங்கள் ஏதும் இல்லை					
(e)	பட்டியலினத்தவர் அல்லது பட்டியல் பழங்குடியினர் மற்றும் அவற்றின் உறுப்பினர்கள் மற்றும் பாதிக்கப்பட்ட குடும்பங்களைச் சேர்ந்த மாற்றுத்திறனாளி நபர்கள் போன்ற சாதகமற்ற பாதிக்கப்பட்ட குடும்பங்களின் பட்டியல்.				
		புல எண்.	குடும்பத் தலைவர் பெயர் மற்றும் முகவரி	பாதிப்பு	
		52/2	பழனிச்சாமி, த/பெ.ரெங்கன், மாத்தூர்.	குடியிருக்கும் வீடு பாதிக்கப்படுகிறது	
		52/3	வெள்ளையம்மாள் க/பெ.முருகேசன் மாத்தூர்.	குடியிருக்கும் வீடு பாதிக்கப்படுகிறது	
		52/4	சங்கிலி த/பெ.முருகேசன் மாத்தூர்.	குடியிருக்கும் வீடு பாதிக்கப்படுகிறது	
		52/5	மாரியாயி, க/பெ.ரெங்கன், மாத்தூர்.	குடியிருக்கும் வீடு பாதிக்கப்படுகிறது	

(i) கையகப்படுத்த உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள நிலத்தைத் தமது முதன்மை வாழ்வாதாரமாகக் கொண்டிருக்கும், பாதிக்கப்பட்ட பகுதிகளில் வசிக்கும் நிலமற்ற வேளாண் தொழிலாளர்களின் பட்டியல்.	எவருமில்லை
--	------------

II. மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு உரிமைகளின் கூறுகள் ;

(RFCTLARR Act 2013 u/s 31(1), 38(1), 105(3))

வ. எண்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு கூறுகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வுக்கான தகுதி மற்றும் உரிமைகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வுக்கான பரிந்துரைகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு இழப்பீடு பெற தகுதியான குடும்பங்களின் எண்ணிக்கை விபரம்
(1)	வெளியேற்றப்படும் போது தொகுப்பு வீடுகள் வழங்குதல்	ஊரகப்பகுதியில் ஒரு வீட்டை இழந்திருக்கின்றபோது, IAY வீடு வழங்குதல். நகரப்பகுதியில் ஒரு வீட்டை இழந்தால், கட்டப்பட்ட வீட்டை வழங்குதல்.	இந்நேரவில் வீடு இழந்த பாதிக்கப்பட்ட குடும்பங்களுக்கு மாற்று இடம் தேர்வு செய்து வீட்டுமனைப்பட்டா வழங்கி வீடுகட்டுவதற்கான இழப்பீட்டுத் தொகை வழங்கப்பட வேண்டும்.	புல எண் 1)52/2-1 குடும்பம், 2)52/3 -1 குடும்பம், 3)52/4 -1 குடும்பம், 4)52/5-1 குடும்பம்
(2)	நிலத்துக்கு நிலம்	நீர்மின் திட்டம் எனில், இயன்றவரை விவசாய நிலத்தை இழந்திருக்கின்ற ஒவ்வொரு குடும்பத்தாருக்கும் குறைந்தபட்சம் ஒரு ஏக்கர் நிலத்தை வழங்குதல் வேண்டும். அட்டவணை சாதி/பழங்குடியினத்தை சேர்ந்தவர்களாக இருந்தால், கையகப்படுத்தப்பட்ட நிலத்திற்கு இணையான நிலம் அல்லது இரண்டரை ஏக்கர் நிலம் (எது குறைவோ) கொடுக்க வேண்டும்.	இந்நேரவில் வீடு இழந்த பாதிக்கப்பட்ட குடும்பங்களுக்கு வேறு சொந்த வீடுகள் இல்லாததால் மாற்று இடம் தேர்வு செய்து வீட்டுமனைப்பட்டா வழங்கப்பட வேண்டும்.	புல எண் 1)52/2-1 குடும்பம், 2)52/3 -1 குடும்பம், 3)52/4 -1 குடும்பம், 4)52/5-1 குடும்பம்
(3)	மேம்படுத்தப்பட்ட நிலத்திற்கு விருப்பறிவிப்பு	நிலம் நகரமைப்பின் நோக்கங்களுக்காக கையகப்படுத்தப்பட்டிருக்கும் பொழுது, வளர்ச்சி மேம்பாட்டுக்கு 20 நிலத்தை ஒதுக்கீடு செய்தல் வேண்டும்.	இந்நேரவில், நிலங்கள் நகரமைப்பின் நோக்கங்களுக்காக கையகப்படுத்தப்படவில்லை. எனவே, இவ்வகையான மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை
(4)	ஆண்டுப்பணம் / ஆண்டுத்தொகை	இத்திட்டத்தின் மூலம் வேலை உருவாக்கப்பட்டால், குடும்பத்தில் ஒருவருக்காவது வேலை கொடுப்பது/ ஒரே முறை வழங்கும் ரூ.5,00,000/- (ரூபாய் ஐந்து லட்சம்) / ஆண்டுத் தொகை வழங்குதல்.	இத்திட்டத்தின் மூலம் நிலம் கையகப்படுத்தப்படுவதால் வாழ்வாதாரங்களை இழந்த நில உரிமையாளர்கள் மற்றும் கையகப்படுத்தப்பட்ட நிலத்தை வாழ்வாதாரத்திற்காக முதன்மையாக சார்ந்திருந்தவர்கள் எவரும் பாதிக்கப்படவில்லை என்பதால் ஆண்டுத் தொகை வழங்கத் தேவையில்லை.	இல்லை
(5)	வெளியேற்றப்பட்ட குடும்பங்களுக்கு வாழ்வாதார மான்யம்	பாதிக்கப்பட்ட ஒவ்வொரு குடும்பத்தினருக்கும் ஓராண்டு காலத்திற்கு மாதம் ஒன்றுக்கு ரூ.3000/-க்கு இணையான வாழ்வாதார மான்யம் வழங்க வேண்டும்.	வெளியேற்றப்படும் குடும்பங்களுக்கு ஓராண்டு காலத்திற்கு மாதம் ஒன்றுக்கு ரூ.3000/- வாழ்வாதார மான்யம் வழங்கப்படும்.	புல எண் 1)52/2-1 குடும்பம், 2)52/3 -1 குடும்பம், 3)52/4 -1 குடும்பம், 4)52/5-1 குடும்பம்

வ. எண்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு கூறுகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வுக்கான தகுதி மற்றும் உரிமைகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வுக்கான பரிந்துரைகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு இழப்பீடு பெற தகுதியான குடும்பங்களின் எண்ணிக்கை விபரம்
(6)	வெளியேற்றப்படும் குடும்பங்களுக்கான போக்குவரத்து செலவுகள்	வெளியேற்றப்படும் குடும்பத்தினருக்கு போக்குவரத்து செலவாக ஒரே நேரத்தில் ஐம்பதாயிரம் ரூபாய் கொடுக்கப்படுதல் வேண்டும்.	வெளியேற்றப்படும் குடும்பங்களுக்கு போக்குவரத்து செலவாக ஒரே நேரத்தில் குடும்பத்திற்கு ரூ.50,000/- (ரூபாய் ஐம்பதாயிரம்) வழங்கப்படும்.	புல எண் 1)52/2-1 குடும்பம், 2)52/3 -1 குடும்பம், 3)52/4 -1 குடும்பம், 4)52/5-1 குடும்பம்
(7)	கால்நடை கொட்டில் / பெட்டிக் கடைகள் செலவு	பாதிக்கப்பட்ட குடும்பத்தினர் கால்நடை கொட்டில்/பெட்டிக் கடை கட்டிக் கொள்வதற்கு குறைந்தபட்சம் ரூ.25,000/- நிதி உதவியை ஒரே தடவையில் பெறுவர்.	இந்நேரத்தில், மாட்டுக் கொட்டகை மற்றும் பெட்டிக் கடை பாதிக்கப்படவில்லை. எனவே, இவ்வகையான நிவாரணம் வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை
(8)	கைவினைஞர் / சிறு வியாபாரிகள் ஒரே தடவையில் கொடுக்கப்படுவது	பாதிக்கப்பட்ட ஒவ்வொரு கைவினைஞர் குடும்பம்/சிறு வியாபாரி /சுயமாக வேலை செய்யும் நபர் நிலம் கையகப்படுத்தப்பட்டால், குறைந்த பட்சம் ரூ.25,000/- நிதி உதவியாக ஒரே தடவையில் பெறுவர்.	இந்நேரத்தில், நில உரிமையாளர்களில் கைவினைஞர் / சிறு வியாபாரி எவருமில்லை. இவ்வகையான மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை
(9)	மீன்பிடி உரிமை	நீர்ப்பாசனத்திட்டம்/நீர்மின் திட்டத்தால், பாதிக்கப்பட்ட குடும்பத்தினருக்கு அணைக்கட்டுகளில் மீன் பிடிப்பதற்கு உரிமை அளித்தல்.	இத்திட்டத்தில் மீன் பிடிப்பதற்கு சாத்தியக் கூறுகள் இல்லாததால், இவ்வகையான மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை
(10)	ஒரே தடவையில் கொடுக்கப்படும் மீள்குடியமர்வு படித்தொகை	பாதிக்கப்பட்ட ஒவ்வொரு குடும்பத்தினருக்கும் மீள்குடியமர்வு படித்தொகையாக ஒரே தடவையில் ரூ.50,000/- கொடுத்தல் வேண்டும்.	வெளியேற்றப்படும் குடும்பங்களுக்கு ஒரே தடவை கொடுக்கப்படும் மீள் குடியமர்வு படித்தொகை குடும்பத்திற்கு ரூ.50,000/- (ரூபாய் ஐம்பதாயிரம்) வழங்கப்படும்.	புல எண் 1)52/2-1 குடும்பம், 2)52/3 -1 குடும்பம், 3)52/4 -1 குடும்பம், 4)52/5-1 குடும்பம்
(11)	முத்திரை தீர்வை மற்றும் பதிவுக்கட்டணம்	பாதிக்கப்பட்ட குடும்பங்களுக்கு ஒதுக்கப்படும் நிலம்/வீடு பதிவு செய்யப்படும்பொழுது, அதற்கான முத்திரை தீர்வை மற்றும் இதர கட்டணங்களை தேவை குழு செலுத்துதல் வேண்டும்.	இந்நேரத்தில், வீடு பாதிக்கப்படும் நில உரிமையாளர்களுக்கு வேறு இடத்தில் வீட்டுமனைப்பட்டா வழங்கப்படவுள்ளதாலும் மேலும் வீடுகட்டிக்கொள்ள தொகை வழங்கப்படவுள்ளதாலும் இவ்வகை நிவாரணம் வழங்கத் தேவையில்லை.	இல்லை

III. மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு இழப்பீடு பெறத் தகுதியானவர்கள் பட்டியல்.

புல எண்.	நிலைநுழைவு விஸ்தீர்ணம்	நில உரிமையாளர் பெயர்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வுக்கான கூறுகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வுக்கான பரிந்துரைகள்
52/2	0.00.22	பழனிச்சாமி, த/பெ. ரெங்கன், மாத்தூர்	நில எடுப்பில் வீடு பாதிக்கப்படுவதால் வெளியேற்றப்படும் குடும்பங்கள்	1. பாதிக்கப்பட்ட குடும்பம் வீடு கட்டிக்கொள்ள ரூ.1,70,000/- தொகை வழங்கப்படும். 2. போக்குவரத்து செலவு ரூ.50,000/- 3. வாழ்வாதார மான்யம் ரூ.3000 x 12 மாதம் = 36000/- 4. மீள்குடியமர்வு தொகை ரூ.50000/-.
52/3	0.00.41	வெள்ளையம்மாள் க/பெ. முருகேசன், மாத்தூர்		
52/4	0.00.48	சங்கிலி த/பெ. முருகேசன், மாத்தூர்		
52/5	0.00.47	மாரியாயி, க/பெ. ரெங்கன், மாத்தூர்		

நில எடுப்பால் பாதிக்கப்படும் மாட்டுக் கொட்டகை / பெட்டிக்கடை

ஏதுமில்லை

பாதிக்கப்படும் உட்கட்டமைப்பு வசதிகள்.

புல எண்	விபரம்
புல எண்கள். 1/3B, 4/1, 4/2A, 4/3A, 4/9A, 4/10A, 4/11A, 4/12A, 5/6 – தேசியநெடுஞ்சாலை	கேட்புத்துறையான நீர்வள ஆதாரத்துறை, தேசிய நெடுஞ்சாலை துறையினரிடம் உரிய அனுமதி பெறப்பட வேண்டும்.
புல எண். 3 – தார் சாலை	கேட்புத்துறையான நீர்வள ஆதாரத்துறை, உள்ளாட்சித்துறையினரிடம் உரிய அனுமதி பெறப்பட வேண்டும்.
புல எண்கள். 87 மற்றும் 88 – இரயில் பாதை	கேட்புத்துறையான நீர்வள ஆதாரத்துறை, இரயில்வே நிர்வாகத்திடம் உரிய அனுமதி பெறப்பட வேண்டும்.

மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு இழப்பீடு விபரம்.

வ. எண்.	பயனாளியின் பெயர்	வீடு கட்டிக் கொள்ள வழங்கப்படும் தொகை ரூ.	போக்கு வரத்து செலவு ரூ.	வாழ்வாதார மான்யம் ரூ.3000 x 12 மாதம் =	மீள்குடியமர்வு தொகை ரூ.	நிலைநுழைவு மாட்டுக் கொட்டகை பாதிப்பு ரூ	மொத்தம்
1	பழனிச்சாமி, த/பெ. ரெங்கன், மாத்தூர்.	170000	50000	36000	50000	–	306000
2	வெள்ளையம்மாள் க/பெ. முருகேசன் மாத்தூர்.	170000	50000	36000	50000	–	306000
3	சங்கிலி த/பெ. முருகேசன் மாத்தூர்.	170000	50000	36000	50000	–	306000
4	மாரியாயி, க/பெ. ரெங்கன், மாத்தூர்.	170000	50000	36000	50000	–	306000
	மொத்தம்	680000	200000	144000	200000	0	1224000

(பாதிக்கப்பட்ட குடும்பங்களுக்கு, மாத்தூர் கிராமத்தில், புல எண்.-170/2 பாதை வகைபாட்டில் விலையில்லா வீட்டுமனைப்பட்டா வழங்கப்பட உள்ளது)

செயல்படுத்தப்படும் கால அளவு:

தீர்வம் பிறப்பிக்கப்பட்ட தேதியிலிருந்து ஆறு மாதங்களுக்குள் மேலே பட்டியலிடப்பட்டவர்களுக்கு மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வுக்கான பண உதவிகள் வழங்கப்படும்.

இந்த அறிவிக்கை 2013 ஆம் ஆண்டு நிலம் கையகப்படுத்துதலில் நியாயமான சரியீடு பெறுவதற்கும் மற்றும் ஒளிவு மறைவின்மைக்கும் மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்விற்கான உரிமைச் சட்டத்தின் (மத்தியச் சட்டம் 30/2013) பிரிவு 16(2)- இரண்டாவது அட்டவணை (ம) தமிழ்நாடு நிலம் கையகப்படுத்துதலில் நியாயமான சரியீடு பெறுவதற்கும் மற்றும் ஒளிவுமறைவின்மை, மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்விற்கான விதிகள் 2017 பிரிவு 15(2)-ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள விபரங்களுடன் தயாரிக்கப்பட்டு நிலம் கையகப்படுத்துதலில் நியாயமான சரியீடு பெறுவதற்கும் மற்றும் ஒளிவு மறைவின்மைக்கும் மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்விற்கான உரிமைச் சட்டத்தின் (மத்தியச் சட்டம் 30/2013) பிரிவு 16(4)ன் கீழ் வெளியிடப்படுகிறது.

மாத்தூர் கிராமத்தின் மறுகுடியேற்றம் மற்றும் மறுவாழ்வு திட்ட வரைவு குறித்து கோரிக்கைகள் மற்றும் மறுப்புரைகளை 15 தினங்களுக்குள் மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு அலுவலரான வருவாய் கோட்டாட்சியர் ஸ்ரீரங்கம் அவர்களுக்கு தெரிவிக்கலாம்.

இது தொடர்பான கருத்து கேட்பு கூட்டம் 14.10.2022 அன்று 3.00 பி.ப. மணியளவில் மாத்தூர் கிராம நிருவாக அலுவலர் அலுவலகத்தில் மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வு ஆட்சியர் / வருவாய் கோட்டாட்சியர், ஸ்ரீரங்கம் அவர்கள் முன்னிலையில் நடைபெறும்.

(RC.No. A2/3585/2020)

In Tiruchirappalli District, Srirangam Taluk, Mathur Village, 20.66.00 Hectares land has been required for public purpose namely **Cauvery-Vaigai-Gundar** interlinking Flood Carrier Canal Project. For above purpose, 9.88.33 Hectares Patta Lands in Mathur Village is to be acquired, for which, Preliminary Notification u/s 11(1) has been published on 23.01.2022. The Revenue Divisional Officer, Srirangam is appointed as Administrator for the purpose of Rehabilitation and Resettlement. The Draft Rehabilitation and Resettlement Scheme for the project is given below:

I. Draft Rehabilitation and Resettlement Scheme:

[RFCTLARR Rules 2017 of 15 Sub Section (2)]

(a)	List of families likely to be displaced	Survey Number	No. of families	Head of the family and address
		52/2	1	Palanisamy, S/o.Rengan, Mathur
		52/3	1	Vellayammal, W/o.Murugesan, Mathur
		52/4	1	Sangili, S/o.Murugesan, Mathur
		52/5	1	Mariyayee, W/o.Rengan, Mathur
(b)	List of infrastructure existing in the affected area	Survey Number	Particulars	Number
		SF.No. 1/3B, 4/1, 4/2A, 4/3A, 4/9A, 4/10A, 4/11A, 4/12A, 5/6	National High Ways	9
		SF.No. 3	Thar Road	1
		SF.No. 87, 88	Railway Path	2
c)	List of Land Holdings in the affected area	1/2A (0.00.13), 1/3A (0.09.90), 4/2B (0.01.00), 4/3B (0.04.30), 4/4 (0.12.70), 4/5 (0.00.20), 4/8 (0.13.73), 4/9B (0.03.50), 4/10B (0.00.50), 4/11B (0.02.00), 4/12B (0.12.70), 4/13 (0.06.50), 4/14 (0.08.50), 4/15 (0.23.30), 8/2 (0.15.00), 8/3 (0.08.50), 9/1 (0.06.50), 9/2 (0.00.23), 9/4A1 (1.25.77), 9/4A2 (0.02.23), 9/4B (0.02.00), 10/4 (0.04.00), 11/1 (0.34.50), 11/2 (1.20.10), 11/3 (0.03.80), 11/4 (0.40.70), 12/1 (0.02.50), 12/2 (0.14.00), 14/1 (0.37.00), 14/10 (0.77.00), 14/11 (0.05.00), 17/2 (0.34.50), 24/7A (0.02.50), 24/10 (0.03.00), 52/2 (0.00.22), 52/3 (0.00.41), 52/4 (0.00.48), 52/5 (0.00.47), 52/7 (0.00.11), 54/2A (0.07.10), 54/3B (0.00.70), 55/9 (0.04.00), 56/1 (0.04.00), 56/2B (0.01.00), 56/5 (0.17.00), 56/6A (0.05.50), 57/13 (0.00.50), 73/1 (0.64.50), 73/3A (0.16.00), 73/3B (0.30.00), 73/6 (0.25.00), 73/8 (0.09.20), 74/2A (0.07.50), 76/15A (0.25.00), 77/7 (0.00.05), 77/8 (0.05.30), 81/2 (0.13.50), 81/9 (0.07.00), 81/12B (0.02.00), 81/13 (0.11.50), 82/2A (0.01.00), 82/5 (0.18.00), 83/1A (0.15.00), 83/1B (0.09.00), 83/1C (0.09.00), 194/9 (0.18.50), 196/1A (0.09.50), 202/3 (0.12.50)		

(d)	List of trades/ business in the affected area	Sl.No.	Survey Number	Particulars	Land Owner Name															
		Nil																		
(e)	List of families belonging to disadvantage groups such as SC/ST/ members there of and handicapped persons who belongs to the affected families	<table><tr><th>SF No</th><th>Family Head Name and Address</th><th>Details</th></tr><tr><td>52/2</td><td>Palanisamy, S/o.Rengan, Mathur</td><td>Living House Affected</td></tr><tr><td>52/3</td><td>Vellayammal, W/o.Murugesan, Mathur</td><td>Living House Affected</td></tr><tr><td>52/4</td><td>Sangili, S/o.Murugesan, Mathur</td><td>Living House Affected</td></tr><tr><td>52/5</td><td>Mariyayee, W/o.Rengan, Mathur</td><td>Living House Affected</td></tr></table>				SF No	Family Head Name and Address	Details	52/2	Palanisamy, S/o.Rengan, Mathur	Living House Affected	52/3	Vellayammal, W/o.Murugesan, Mathur	Living House Affected	52/4	Sangili, S/o.Murugesan, Mathur	Living House Affected	52/5	Mariyayee, W/o.Rengan, Mathur	Living House Affected
		SF No	Family Head Name and Address	Details																
		52/2	Palanisamy, S/o.Rengan, Mathur	Living House Affected																
		52/3	Vellayammal, W/o.Murugesan, Mathur	Living House Affected																
		52/4	Sangili, S/o.Murugesan, Mathur	Living House Affected																
		52/5	Mariyayee, W/o.Rengan, Mathur	Living House Affected																
(f)	List of landless agricultural labourers in the affected areas whose livelihood was primarily dependent on the acquired land	Nil																		

II. Rehabilitation and Resettlement Draft:

[RFCTLARR Rules 2017 of 15 Sub Section (2)]

Sl. No.	Elements of Rehabilitation and Resettlement Entitlements	Entitlement/Provision	Rehabilitation and Resettlement Suggestions	Rehabilitation and Resettlement Compensation No.of families
1.	Provision of housing units in case of displacement	1) If a house is lost in rural areas, a constructed house shall be provided as per the Indira Awas Yojana specifications. If a house is lost in urban areas, a constructed house shall be provided.	Affected family will be given with house site patta in alternative land and equivalent cost of the house is offered in lieu of constructed house,	SF No. (1)52/2-1 Family, (2)52/3 -1 Family, (3)52/4 -1 Family, (4)52/5-1 Family,
2.	Land for Land	In the case of irrigation project, as far as possible and in lieu of compensation to be paid for land acquired, a minimum of one acre of land in the command area of the project for which the land is acquired and in case of land owner belonging to the Scheduled Castes or the Scheduled Tribes will be provided land equivalent to land acquired or two and a one-half acres, whichever is lower.	Since affected families having no other house or land, they will be given with house site patta in alternative land	SF No. (1)52/2-1 Family, (2)52/3 -1 Family, (3)52/4 -1 Family, (4)52/5-1 Family,
3.	Offer for Developed Land	In case the land is acquired for urbanisation purposes, twenty per cent, of the developed land will be reserved and offered to land owning project affected families, in proportion to the area of their land acquired.	Not applicable. Since the land is not acquired for urbanization purpose,	Nil
4.	Choice of Annuity or Employment	Providing jobs where to the affected families where jobs are created through the project/ one time payment of five lakhs rupees per affected family/ annuity policies that shall pay not less than two thousand rupees per month per family for twenty years.	Since no land owner primarily depend on the land for his living is affected due to Land acquisition, this entitlement is not provided to anyone	Nil

<i>Sl. No.</i>	<i>Elements of Rehabilitation and Resettlement Entitlements</i>	<i>Entitlement/Provision</i>	<i>Rehabilitation and Resettlement Suggestions</i>	<i>Rehabilitation and Resettlement Compensation No. of families</i>
5.	Subsistence grant for displaced families for a period of one year	Each affected family which is displaced from the land acquired shall be given a monthly subsistence allowance equivalent to three thousand rupees per month for a period of one year from the date of award.	Subsistence allowance of Rs.3000/- per month for a period of one year will be given to each displaced family.	SF No. 1)52/2-1 Family, 2)52/3 -1 Family, 3)52/4 -1 Family, 4)52/5-1 Family,
6.	Transportation cost for displaced families	Each affected family which is displaced shall get a one-time financial assistance of fifty thousand rupees as transportation cost for shifting of the family, building materials, belongings and cattle.	One time financial assistance of Rs.50000/- will be given as transportation cost to each displaced family	SF No. 1)52/2-1 Family, 2)52/3 -1 Family, 3)52/4 -1 Family, 4)52/5-1 Family,
7.	Cattle shed/ petty shops cost	Each affected family having cattle / petty shop shall get one-time financial assistance subject to a minimum of twenty-five thousand rupees for construction of cattle shed or petty shop as the case may be.	Cattle Shed/Petty Shop not affected in this Land Acquisition. Hence this entitlement is not provided to anyone.	Nil
8.	One-time grant to artisan, small traders and certain others	Each affected family of an artisan, small trader or self-employed person or an affected family which owned nonagricultural land or commercial, industrial or institutional structure in the affected area, and which has been involuntarily displaced shall get one-time financial assistance subject to a minimum of twenty-five thousand rupees	Artisan, Small traders or Self employed person not affected in this Land acquisition. Hence this entitlement is not provided to anyone.	Nil
9.	Fishing rights	In cases of irrigation or hydel projects, the affected families may be allowed fishing rights in the reservoirs, in such manner as may be prescribed by the appropriate Government.	There is no scope to fishing in this project. Hence, it is not applicable.	Nil
10.	One-time Resettlement Allowance	Each affected family shall be given a one-time "Resettlement Allowance" of fifty thousand rupees only.	One time Resettlement allowance of Rs.50000/- will be given to each displaced family.	SF No. 1)52/2-1 Family, 2)52/3 -1 Family, 3)52/4 -1 Family, 4)52/5-1 Family,
11.	Stamp duty and registration fee	(1) The stamp duty and other fees payable for registration of the land or house allotted to the affected families shall be borne by the Requiring Body. (2) it shall be free from all encumbrances (3) it may be in the joint names of wife and husband of the affected family.	Affected family will be given with house site patta in alternative land and equivalent cost of the house is offered in lieu of constructed house, Stamp duty & Registration fee does not arise.	Nil

Persons eligible for Rehabilitation and Resettlement Compensation:

Survey No.	Land Acquisition extent (In Ha)	Land Owner Name	Rehabilitation and Resettlement Elements	Rehabilitation and Resettlement Entitlement (per family)
52/2	0.00.22	Palanisamy, S/o. Rengan, Mathur	Family to be Displaced due to Land Acquisition.	(1) House Construction cost of Rs.170000/- provided to affected families (2) Transportation Cost Rs.50,000/- (3) Subsistence grant Rs.3000x12=36000/- (4) One time Resettlement allowance of Rs.50000/-
52/3	0.00.41	Vellayammal, W/o. Murugesan, Mathur		
52/4	0.00.48	Sangili, S/o. Murugesan, Mathur		
52/5	0.00.47	Mariyayee, W/o. Rengan, Mathur		

Cattle shed / Petty shop affected due to Land Acquisition:

Nil

Infrastructure facilities will be affected due to Land acquisition:

Survey No.	Details
SF No.1/3B, 4/1, 4/2A, 4/3A, 4/9A, 4/10A, 4/11A, 4/12A, 5/6 – National Highways	Permission Should be Obtained by Water Resources Department from National Highways Authority of India where the canal crosses.
SF No.3 – Tar Road	Permission will be Obtained by Water Resources Department from Local Body where the canal crosses.
SF No.87 and 88 – Railway Path	Permission will be Obtained by Water Resources Department from Railways where the canal crosses.

Rehabilitation and Resettlement Compensation details:

Sl. No.	Land Owner Name	For House Construction Rs.	Transport Expenses Rs.	Subsistence grant Rs.3000 x 12 month	Resettlement Allowance Rs.	Compensation for Cattle shed affected due to Land Acquisition Rs.	Compensation for Petty Shop affected due to Land Acquisition Rs.	Total Rs.
1.	Palanisamy, S/o. Rengan, Mathur	170000	50000	36000	50000	-	-	306000
2.	Vellayammal, W/o. Murugesan, Mathur	170000	50000	36000	50000	-	-	306000
3.	Sangili, S/o. Murugesan, Mathur	170000	50000	36000	50000	-	-	306000
4.	Mariyayee, W/o. Rengan, Mathur	170000	50000	36000	50000	-	-	306000
	Total	680000	200000	144000	200000	-	-	1224000

(Affected family will be given with house site patta in alternative land S.F.No.170/2 (Path Classification) of Mathur Village.

Processing Time Duration:

Rehabilitation and Resettlement compensation will be disbursed within Six months from date of passing award to the above listed persons.

This Notification is prepared as per Sub-Section 16(2) and second schedule of the Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act 2013 and as per Rule 15(2) of the Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Rules 2017 and made u/s 16(4) of Act to all whom it may concern.

Objections to this draft Rehabilitation and Resettlement Scheme may be filed before the Administrator, Rehabilitation and Resettlement / Revenue Divisional Officer Srirangam within 15 days from publication of this Notification. Public Hearing meeting will be conducted by Administrator, Rehabilitation and Resettlement / Revenue Divisional Officer Srirangam on 14.10.2022- 3.00 P.M at Village Administrative Officer's Office, Mathur.

(ந.க.எண். அ/2/3585/2020)

திருச்சிராப்பள்ளி மாவட்டத்தின், ஸ்ரீரங்கம் வட்டத்தைச் சேர்ந்த அழுந்தூர் கிராமத்தில் மொத்தம் 16.93.00 ஹெக்டேர் நிலம் காவிரி-வெகை-குண்டாறு இணைப்புத் திட்ட வெள்ள நீர்க்கால்வாய் பொதுநலப் பயன்பாட்டிற்காக தேவைப்படுவதாக அரசு உத்தேசித்து நிருவாக அனுமதி வழங்கப்பட்டுள்ளது. எனவே, திருச்சிராப்பள்ளி மாவட்டம், ஸ்ரீரங்கம் வட்டத்தைச் சேர்ந்த அழுந்தூர் கிராமத்தில் மேற்சொன்ன திட்டத்திற்காக 9.30.67 ஹெக்டேர் பரப்பளவு கொண்ட நிலப்பகுதி கையகம் செய்யப்பட உள்ளது. அதற்கான முதல்நிலை அறிவிக்கை பிரிவு 11(1)-ன் கீழ் 01.03.2022 அன்று வெளியிடப்பட்டுள்ளது. இத்திட்டத்திற்கான மறுவாழ்வு (ம) மீள்குடியமர்வு நிருவாகியாக ஸ்ரீரங்கம் வருவாய் கோட்டாட்சியர் நியமனம் செய்யப்பட்டுள்ளார். இத்திட்டத்திற்கான மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு திட்ட வரைவு கீழ் கண்டவாறு வெளியிடப்படுகிறது.

1. மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்த்துதல் செயல் திட்ட வரைவு :

[RFCTLARR Rules 2017 of 15 Sub Section (2)]

(அ)	இடமாற்றம் செய்யப்பட உள்ள குடும்பங்களின் பட்டியல்	புல எண்	வசிக்கும் குடும்பங்கள் எண்ணிக்கை	குடும்பத் தலைவர் பெயர் மற்றும் முகவரி
	இவ்வினங்கள் ஏதும் இல்லை			
(ஆ)	பாதிக்கப்பட்ட பகுதியில் இருக்கும் உட்கட்டமைப்பு வசதிகளின் பட்டியல்	புல எண்	விபரம்	எண்ணிக்கை
	இவ்வினங்கள் ஏதும் இல்லை			
(இ)	பாதிக்கப்பட்ட இடத்தில் இருக்கும் நிலப்பகுதிகளின் பட்டியல்	190/1 (0.06.58), 190/2A1 (0.06.70), 190/2A2 (0.00.69), 190/2B (0.01.11), 190/3 (0.15.90), 190/4 (0.13.00), 190/5 (0.28.80), 191/1 (0.55.10), 191/2A (0.52.58), 191/2B (0.00.42), 192/7 (0.02.02), 193/2A (0.04.00), 193/2B (0.02.66), 193/2C (0.00.90), 191/1A1 (0.19.39), 194/1A2 (0.01.11), 194/2 (0.11.30), 194/3B (0.00.33), 195/5 (0.26.00), 195/6 (0.14.00), 195/7 (0.10.50), 195/8C (0.01.27), 195/8D (0.14.79), 197/1A (0.39.18), 197/4A1 (0.04.66), 198/1A (0.12.20), 198/1B (0.14.20), 198/1C (0.18.50), 198/2A (0.09.50), 198/2B (0.15.00), 198/2C (0.13.50), 198/4A (0.15.00), 198/4B (0.11.00), 198/4C (0.13.00), 198/4D (0.17.10), 199/3 (0.01.78), 213/1D (0.02.30), 222/1A1 (0.91.00), 223/1A (0.33.50), 223/1B1 (0.33.23), 223/1B2 (0.00.54), 223/1B3 (0.02.23), 223/1C (0.31.20), 223/1D (0.12.00), 223/1E (0.08.00), 223/1F1A1 (0.05.22), 223/1F2 (0.02.03), 223/1F1A2 (0.00.20), 223/1F1B (0.01.45), 223/2A1A (0.26.80), 223/2A1B (0.02.00), 223/2B1A1B (0.00.49), 229/2B1A2 (0.00.23), 223/2B1A1A (0.24.17), 223/2B1B (0.01.11), 223/2B2A1 (0.34.38), 223/2A2A2 (0.01.31), 223/2B2B (0.01.31), 223/2C1 (0.18.00), 223/2C2 (0.20.65), 223/2C3 (0.41.30), 224/3A (0.01.10), 226/2 (0.00.10), 228/1 (0.20.50), 228/2 (0.14.00), 228/3 (0.11.35), 228/4 (0.15.20)		
(ஈ)	பாதிக்கப்பட்ட இடத்தில் உள்ள வணிக/வியாபார விபரங்களின் பட்டியல்	வ.எண்.	புல எண்.	விபரம் நில உரிமைதாரர்
	இவ்வினங்கள் ஏதும் இல்லை			
(உ)	பட்டியலினத்தவர் அல்லது பட்டியல் பழங்குடியினர் மற்றும் அவற்றின் உறுப்பினர்கள் மற்றும் பாதிக்கப்பட்ட குடும்பங்களைச் சேர்ந்த மாற்றுத் திறனாளி நபர்கள் போன்ற சாதகமற்ற பாதிக்கப்பட்ட குடும்பங்களின் பட்டியல்.	இல்லை		

(f)	கையகப்படுத்த உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள நிலத்தைத் தமது முதன்மை வாழ்வாதாரமாகக் கொண்டிருக்கும், பாதிக்கப்பட்ட பகுதிகளில் வசிக்கும் நிலமற்ற வேளாண் தொழிலாளர்களின் பட்டியல்.	இல்லை
-----	--	-------

II. மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு உரிமைகளின் கூறுகள் :

[RFCTLARR Act 2013 u/s 31(1), 38(1), 105(3)]

வ. எண்.	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு கூறுகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வுக்கான தகுதி மற்றும் உரிமைகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வுக்கான பரிந்துரைகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு இழப்பீடு பெற தகுதியான குடும்பங்களின் எண்ணிக்கை விபரம்
(1)	வெளியேற்றப்படும் போது தொகுப்பு வீடுகள் வழங்குதல்	ஊரகப்பகுதியில் ஒரு வீட்டை இழந்திருக்கின்றபோது, 1AY வீடு வழங்குதல். நகர் பகுதியில் ஒரு வீட்டை இழந்தால், கட்டப்பட்ட வீட்டை வழங்குதல்.	இந்நேரவில் நிலளடுப்பால் வீடு ஏதும் பாதிக்கப்படவில்லை. எனவே, இவ்வகை நிவாரணம் வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை
(2)	நிலத்துக்கு நிலம்	நீர்மின் திட்டம் எனில், இயன்ற வரை விவசாய நிலத்தை இழந்திருக்கின்ற ஒவ்வொரு குடும்பத்தாருக்கும் குறைந்தபட்சம் ஒரு ஏக்கர் நிலத்தை வழங்குதல் வேண்டும். அட்டவணை சாதி/பழங்குடியினத்தை சேர்ந்தவர்களாக இருந்தால், கையகப்படுத்தப்பட்ட நிலத்திற்கு இணையான நிலம் அல்லது இரண்டரை ஏக்கர் நிலம் (எது குறைவோ) கொடுக்க வேண்டும்.	இந்நேரவில் நில உரிமைதாரர்கள் வேறு பல நிலங்களுக்கு உரிமைதாரர்களாக இருப்பதாலும், மேலும் நில உரிமைதாரர்கள் அட்டவணை சாதி/பழங்குடியினத்தை சேர்ந்தவர்களாக இல்லாததாலும், இவ்வகையான மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை
(3)	மேம்படுத்தப்பட்ட நிலத்திற்கு விருப்பறிவிப்பு	நிலம் நகரமைப்பின் நோக்கங்களுக்காக கையகப்படுத்தப்பட்டிருக்கும் பொழுது, வளர்ச்சி மேம்பாட்டுக்கு 20 நிலத்தை ஒதுக்கீடு செய்தல் வேண்டும்.	இந்நேரவில், நிலங்கள் நகரமைப்பின் நோக்கங்களுக்காக கையகப்படுத்தப்படவில்லை. எனவே, இவ்வகையான மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை
(4)	ஆண்டுப்பணம் / ஆண்டுத்தொகை	இத்திட்டத்தின் மூலம் வேலை உருவாக்கப்பட்டால், குடும்பத்தில் ஒருவருக்காவது வேலை கொடுப்பது/ஒரே முறை வழங்கும் ரூ.5,00,000/- (ரூபாய் ஐந்து லட்சம்) / ஆண்டுத் தொகை வழங்குதல்.	இத்திட்டத்தின் மூலம் நிலம் கையகப்படுத்தப்படுவதால் வாழ்வாதாரங்களை இழந்த நில உரிமையாளர்கள் மற்றும் கையகப்படுத்தப்பட்ட நிலத்தை வாழ்வாதாரத்திற்காக முதன்மையாக சார்ந்திருந்தவர்கள் எவரும் பாதிக்கப்படவில்லை	இல்லை
(5)	வெளியேற்றப்பட்ட குடும்பங்களுக்கு வாழ்வாதார மான்யம்	பாதிக்கப்பட்ட ஒவ்வொரு குடும்பத்தினருக்கும் ஓராண்டு காலத்திற்கு மாதம் ஒன்றிற்கு ரூ.3000/-க்கு இணையான வாழ்வாதார மான்யம் வழங்க வேண்டும்.	இந்நேரவில் நிலளடுப்பால் வீடு ஏதும் பாதிக்கப்படவில்லை. எனவே, இவ்வகை நிவாரணம் வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை

வ. எண்.	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு கூறுகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வுக்கான தகுதி மற்றும் உரிமைகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வுக்கான பரிந்துரைகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு இழப்பீடு பெற தகுதியான குடும்பங்களின் எண்ணிக்கை விபரம்
(6)	வெளியேற்றப்படும் குடும்பங்களுக்கான போக்குவரத்து செலவுகள்	வெளியேற்றப்படும் குடும்பத்தினருக்கு போக்குவரத்து செலவாக ஒரே நேரத்தில் ஐம்பதாயிரம் ரூபாய் கொடுக்கப்படுதல் வேண்டும்.	இந்நேரவில் நிலஎடுப்பால் வீடு ஏதும் பாதிக்கப்படவில்லை. எனவே, இவ்வகை நிவாரணம் வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை
(7)	கால்நடை கொட்டில் / பெட்டிக் கடைகள் செலவு	பாதிக்கப்பட்ட குடும்பத்தினர் கால்நடை கொட்டில்/பெட்டிக் கடை கட்டிக் கொள்வதற்கு குறைந்தபட்சம் ரூ.25,000/- நிதி உதவியை ஒரே தடவையில் பெறுவர்.	இந்நேரவில், மாட்டுக் கொட்டகை மற்றும் பெட்டிக் கடை பாதிக்கப்படவில்லை. எனவே, இவ்வகையான நிவாரணம் வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை
(8)	கைவினைஞர் / சிறு வியாபாரிகள் ஒரே தடவையில் கொடுக்கப்படுவது	பாதிக்கப்பட்ட ஒவ்வொரு கைவினைஞர் குடும்பம்/ சிறு வியாபாரி /சுயமாக வேலை செய்யும் நபர் நிலம் கையகப்படுத்தப்பட்டால், குறைந்த பட்சம் ரூ.25,000/- நிதி உதவியாக ஒரே தடவையில் பெறுவர்.	இந்நேரவில், நில உரிமையாளர்களில் கைவினைஞர் / சிறு வியாபாரி எவருமில்லை. / இவ்வகையான மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை
(9)	மீன்பிடி உரிமை	நீர்ப்பாசனத்திட்டம்/நீர்மின் திட்டத்தால், பாதிக்கப்பட்ட குடும்பத்தினருக்கு அணைக்கட்டுகளில் மீன் பிடிப்பதற்கு உரிமை அளித்தல்.	இத்திட்டத்தில் மீன் பிடிப்பதற்கு சாத்தியக் கூறுகள் இல்லாததால், இவ்வகையான மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை
(10)	ஒரே தடவையில் கொடுக்கப்படும் மீள்குடியமர்வு படித்தொகை	பாதிக்கப்பட்ட ஒவ்வொரு குடும்பத்தினருக்கும் மீள்குடியமர்வு படித்தொகையாக ஒரே தடவையில் ரூ.50,000/- கொடுத்தல் வேண்டும்.	இந்நேரவில் நில எடுப்பால் வீடு ஏதும் பாதிக்கப்படவில்லை. எனவே, இவ்வகை நிவாரணம் வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை
(11)	முத்திரை தீர்வை மற்றும் பதிவுக்கட்டணம்	பாதிக்கப்பட்ட குடும்பங்களுக்கு ஒதுக்கப்படும் நிலம்/வீடு பதிவு செய்யப்படும்பொழுது, அதற்கான முத்திரை தீர்வை மற்றும் இதர கட்டணங்களை தேவை குழு செலுத்துதல் வேண்டும்.	இந்நேரவில் நிலஎடுப்பால் வீடு ஏதும் பாதிக்கப்படவில்லை. எனவே, இவ்வகை நிவாரணம் வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை

III. மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு இழப்பீடு பெறத் தகுதியானவர்கள் பட்டியல்.

இவ்வினங்கள் ஏதும் இல்லை

நிலஎடுப்பால் பாதிக்கப்படும் மாட்டுக்கொட்டகை / பெட்டிக்கடை

இவ்வினங்கள் ஏதும் இல்லை

பாதிக்கப்படும் உட்கட்டமைப்பு வசதிகள்.

இவ்வினங்கள் ஏதும் இல்லை

மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு இழப்பீடு விபரம்

இவ்வினங்கள் ஏதும் இல்லை

மேற்படி கிராமத்தில் மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு இழப்பீடு பெறத் தகுதியான நபர்கள் எவரும் இல்லை.

இந்த அறிவிக்கை 2013 ஆம் ஆண்டு நிலம் கையகப்படுத்துதலில் நியாயமான சரியீடு பெறுவதற்கும் மற்றும் ஒளிவு மறைவின்மைக்கும் மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்விற்கான உரிமைச் சட்டத்தின் (மத்தியச் சட்டம் 30/2013 பிரிவு 16(2) இரண்டாவது அட்டவணை (ம)

தமிழ்நாடு நிலம் கையகப்படுத்துதலில் நியாயமான சரியீடு பெறுவதற்கும் மற்றும் ஒளிவு மறைவின்மை, மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்விற்கான விதிகள் 2017 பிரிவு 15(2)-ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள விபரங்களுடன் தயாரிக்கப்பட்டு நிலம் கையகப்படுத்துதலில் நியாயமான சரியீடு பெறுவதற்கும் மற்றும் ஒளிவு மறைவின்மைக்கும் மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்விற்கான உரிமைச் சட்டத்தின் (மத்தியச் சட்டம் 30/2013 பிரிவு 16(4)ன் கீழ் வெளியிடப்படுகிறது.

அமுந்தூர் கிராமத்தின் மறுகுடியேற்றம் மற்றும் மறுவாழ்வு திட்ட வரைவு குறித்து கோரிக்கைகள் மற்றும் மறுப்புரைகளை 15 தினங்களுக்குள் மறுவாழ்வு மற்றும் மீள் குடியமர்வு அலுவலரான வருவாய் கோட்டாட்சியர், ஸ்ரீரங்கம் அவர்களுக்கு தெரிவிக்கலாம்.

இது தொடர்பான கருத்து கேட்பு கூட்டம் 17.10.2022 அன்று முற்பகல் 11.00 மணியளவில் அமுந்தூர் கிராம நிர்வாக அலுவலர் அலுவலகத்தில் மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வு ஆட்சியர் / வருவாய் கோட்டாட்சியர், ஸ்ரீரங்கம் அவர்கள் முன்னிலையில் நடைபெறும்.

(Rc. No. A1/3585/2020)

In Tiruchirappalli District, Srirangam Taluk, Alundur Village, 16.93.00 Hectares land has been required for public purpose namely Cauvery-Vaigai-Gundar interlinking Flood Carrier Canal project. For above purpose, **9.30.67 Hectares** Patta Lands in Alundur Village is to be acquired, for which, Preliminary Notification u/s 11(1) has been published on 01.03.2022. The Revenue Divisional Officer, Srirangam is appointed as Administrator for the purpose of Rehabilitation and Resettlement. The Draft Rehabilitation and Resettlement Scheme for the project is given below:

I. Draft Rehabilitation and Resettlement Scheme:

[RFCTLARR Rules 2017 of 15 sub section (2)]

(a)	List of families likely to be displaced	Survey Number	No. of families	Head of the family and address	
NIL					
(b)	List of infrastructure existing in the affected area	Survey Number	Particulars	Number	
NIL					
(c)	List of Land Holdings in the affected area	190/1 (0.06.58), 190/2A1 (0.06.70), 190/2A2 (0.00.69), 190/2B (0.01.11), 190/3 (0.15.90), 190/4 (0.13.00), 190/5 (0.28.80), 191/1 (0.55.10), 191/2A (0.52.58), 191/2B (0.00.42), 192/7 (0.02.02), 193/2A (0.04.00), 193/2B (0.02.66), 193/2C (0.00.90), 191/1A1 (0.19.39), 194/1A2 (0.01.11), 194/2 (0.11.30), 194/3B (0.00.33), 195/5 (0.26.00), 195/6 (0.14.00), 195/7 (0.10.50), 195/8C (0.01.27), 195/8D (0.14.79), 197/1A (0.39.18), 197/4A1 (0.04.66), 198/1A (0.12.20), 198/1B (0.14.20), 198/1C (0.18.50), 198/2A (0.09.50), 198/2B (0.15.00), 198/2C (0.13.50), 198/4A (0.15.00), 198/4B (0.11.00), 198/4C (0.13.00), 198/4D (0.17.10), 199/3 (0.01.78), 213/1D (0.02.30), 222/1A1 (0.91.00), 223/1A (0.33.50), 223/1B1 (0.33.23), 223/1B2 (0.00.54), 223/1B3 (0.02.23), 223/1C (0.31.20), 223/1D (0.12.00), 223/1E (0.08.00), 223/1F1A1 (0.05.22), 223/1F2 (0.02.03), 223/1F1A2 (0.00.20), 223/1F1B (0.01.45), 223/2A1A (0.26.80), 223/2A1B (0.02.00), 223/2B1A1B (0.00.49), 229/2B1A2 (0.00.23), 223/2B1A1A (0.24.17), 223/2B1B (0.01.11), 223/2B2A1 (0.34.38), 223/2A2A2 (0.01.31), 223/2B2B (0.01.31), 223/2C1 (0.18.00), 223/2C2 (0.20.65), 223/2C3 (0.41.30), 224/3A (0.01.10), 226/2 (0.00.10), 228/1 (0.20.50), 228/2 (0.14.00), 228/3 (0.11.35), 228/4 (0.15.20)			
(d)	List of trades/ business in the affected area	Sl. No.	Survey Number	Particulars	Land Owner Name
NIL					
(e)	List of families belonging to disadvantage groups such as SC/ST/ members there of and handicapped persons who belongs to the affected families				NIL
(f)	List of landless agricultural labourers in the affected areas whose livelihood was primarily dependent on the acquired land				NIL

II. Rehabilitation and Resettlement Draft:

[RFCTLARR Rules 2017 of 15 sub section (2)]

<i>Sl. No.</i>	<i>Elements of Rehabilitation and Resettlement Entitlements</i>	<i>Entitlement / Provision</i>	<i>Rehabilitation and Resettlement Suggestions</i>	<i>Rehabilitation and Resettlement Compensation No. of families</i>
1.	Provision of housing units in case of displacement	(1) If a house is lost in rural areas, a constructed house shall be provided as per the Indira Awas Yojana specifications. If a house is lost in urban areas, a constructed house shall be provided.	No family is affected and displaced due to this Land acquisition. Hence this entitlement is not provided to anyone.	NIL
2.	Land for Land	In the case of irrigation project, as far as possible and in lieu of compensation to be paid for land acquired, a minimum of one acre of land in the command area of the project for which the land is acquired and in case of land owner belonging to the Scheduled Castes or the Scheduled Tribes will be provided land equivalent to land acquired or two and a one-half acres, whichever is lower.	Not applicable, Since affected families owning agriculture land and land owners are not belonging to Scheduled Castes or the Scheduled Tribes.	NIL
3.	Offer for Developed Land	In case the land is acquired for urbanisation purposes, twenty per cent, of the developed land will be reserved and offered to land owning project affected families, in proportion to the area of their land acquired.	Not applicable. Since the land is not acquired for urbanization purpose.	NIL
4.	Choice of Annuity or Employment	Providing jobs where to the affected families where jobs are created through the project/ one time payment of five lakhs rupees per affected family/ annuity policies that shall pay not less than two thousand rupees per month per family for twenty years.	Since no land owner primarily depend on the land for his living is affected due to Land acquisition, this entitlement is not provided to anyone.	NIL
5.	Subsistence grant for displaced families for a period of 1 year	Each affected family which is displaced from the land acquired shall be given a monthly subsistence allowance equivalent to three thousand rupees per month for a period of one year from the date of award.	No family is affected and displaced due to this Land acquisition. Hence this entitlement is not provided to anyone.	NIL
6.	Transportation cost for displaced families	Each affected family which is displaced shall get a one-time financial assistance of fifty thousand rupees as transportation cost for shifting of the family, building materials, belongings and cattle.	No family is affected and displaced due to this Land acquisition. Hence this entitlement is not provided to anyone.	NIL
7.	Cattle shed / petty shops cost	Each affected family having cattle / petty shop shall get one-time financial assistance subject to a minimum of twenty-five thousand rupees for construction of cattle shed or petty shop as the case may be.	No Cattle Shed/Petty Shop is affected due to this Land Acquisition. Hence this entitlement is not provided to anyone.	NIL
8.	One-time grant to artisan, small traders and certain others	Each affected family of an artisan, small trader or self-employed person or an affected family which owned nonagricultural land or commercial, industrial or institutional structure in the affected area, and which has been involuntarily displaced shall get one-time financial assistance subject to a minimum of twenty-five thousand rupees	Artisan, Small traders or Self employed person not affected in this Land acquisition. Hence this entitlement is not provided to anyone.	NIL

Sl. No.	Elements of Rehabilitation and Resettlement Entitlements	Entitlement / Provision	Rehabilitation and Resettlement Suggestions	Rehabilitation and Resettlement Compensation No. of families
9.	Fishing rights	In cases of irrigation or hydel projects, the affected families may be allowed fishing rights in the reservoirs, in such manner as may be prescribed by the appropriate Government.	There is no scope to fishing in this project. Hence, it is not applicable.	NIL
10.	One-time Resettlement Allowance	Each affected family shall be given a onetime "Resettlement Allowance" of fifty thousand rupees only.	No family is affected and displaced due to this Land acquisition. Hence this entitlement is not provided to anyone.	NIL
11.	Stamp duty and registration fee	(1) The stamp duty and other fees payable for registration of the land or house allotted to the affected families shall be borne by the Requiring Body. (2) it shall be free from all encumbrances (3) it may be in the joint names of wife and husband of the affected family.	No family is affected and displaced due to this Land acquisition. Hence this entitlement is not provided to anyone.	NIL

III. Persons eligible for Rehabilitation and Resettlement Compensation:

Survey No.	Land Acquisition extent (In Ha)	Land Owner Name	Rehabilitation and Resettlement Elements	Rehabilitation and Resettlement Entitlement (per family)
NIL				

Cattle shed / Petty shop affected due to Land Acquisition:

NIL

Infrastructure facilities will be affected due to Land acquisition:

NIL

Rehabilitation and Resettlement Compensation details:

NIL

No family is eligible for Rehabilitation and Resettlement compensation in this Village.

This notification is prepared as per sub-section 16(2) and second schedule of the Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act 2013 and as per Rule 15(2) of the Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Rules 2017 and made u/s 16(4) of Act to all whom it may concern.

Objections to this draft Rehabilitation and Resettlement Scheme may be filed before the Administrator, Rehabilitation and Resettlement / Revenue Divisional Officer, Srirangam within 15 days from publication of this Notification. Public Hearing meeting will be conducted by Administrator, Rehabilitation and Resettlement / Revenue Divisional Officer, Srirangam on 17-10-2022 11.00 A.M. at Village, Administrative Officers's Office, Alundur.

(ந.க.எண். சி1/2677/2021)

(ந.க.எண். அ2/3585/2020)

திருச்சிராப்பள்ளி மாவட்டத்தின், ஸ்ரீரங்கம் வட்டத்தைச் சேர்ந்த அம்மாப்பேட்டை கிராமத்தில் மொத்தம் 13.17.00 ஹெக்டேர் நிலம் காவிரி-வைகை-குண்டாறு இணைப்புத் திட்ட வெள்ள நீர்க்கால்வாய் பொதுநலப் பயன்பாட்டிற்காக தேவைப்படுவதாக அரசு உத்தேசித்து நிருவாக அனுமதி வழங்கப்பட்டுள்ளது. எனவே, திருச்சிராப்பள்ளி மாவட்டம், ஸ்ரீரங்கம் வட்டத்தைச் சேர்ந்த அம்மாப்பேட்டை கிராமத்தில் மேற்சொன்ன திட்டத்திற்காக 5.15.60 ஹெக்டேர் பரப்பளவு கொண்ட நிலப்பகுதி கையகம் செய்யப்பட உள்ளது. அதற்கான முதல்நிலை அறிவிக்கை பிரிவு 11-(1)-ன் கீழ் 07.08.2022 அன்று வெளியிடப்பட்டுள்ளது. இத்திட்டத்திற்கான மறுவாழ்வு (ம) மீள்குடியமர்வு நிருவாகியாக ஸ்ரீரங்கம் வருவாய் கோட்டாட்சியர் நியமனம் செய்யப்பட்டுள்ளார். இத்திட்டத்திற்கான மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு திட்ட வரைவு கீழ்க்கண்டவாறு வெளியிடப்படுகிறது.

I. மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்த்துதல் செயல் திட்ட வரைவு :

[RFCTLARR Rules 2017 of 15 sub section (2)]

(a)	இடமாற்றம் செய்யப்பட உள்ள குடும்பங்களின் பட்டியல்	புல எண்	வசிக்கும் குடும்பங்கள் எண்ணிக்கை	குடும்பத் தலைவர் பெயர் மற்றும் முகவரி	
	இவ்வினங்கள் ஏதும் இல்லை				
(b)	பாதிக்கப்பட்ட பகுதியில் இருக்கும் உட்கட்டமைப்பு வசதிகளின் பட்டியல்	புல எண்	விபரம்	எண்ணிக்கை	
	இவ்வினங்கள் ஏதும் இல்லை				
(c)	பாதிக்கப்பட்ட இடத்தில் நிலப்பகுதிகளின் பட்டியல்	10/1A (0.01.72), 10/1D (0.04.80), 10/3C (0.00.30), 10/3F (0.16.50), 10/3H (0.13.00), 11/1 (0.26.10), 11/4 (0.00.20), 12/1 (0.04.10) 12/4B (0.06.00), 12/10 (0.03.00), 12/11 (0.27.00), 19/1 (0.77.00), 21/4 (0.16.40) , 27/5A1A1 (0.46.00), 27/5A1A2 (0.00.40), 27/5A1B (0.02.23), 27/5B (0.01.85), 28/7 (0.00.50), 28/8 (0.04.00), 28/9 (0.02.00), 28/10 (0.20.00), 28/11 (0.32.50), 30/9 (0.43.50), 30/10 (0.14.00), 30/11 (0.05.50), 31/2 (0.37.00), 31/3 (0.34.00), 31/5 (0.00.30), 31/9 (0.00.10), 35/4 (0.07.50), 35/6 (0.03.00), 35/8 (0.02.00), 36/11 (0.02.50), 36/16A (0.09.00), 36/16B (0.03.00), 36/17 (0.17.00), 36/18 (0.05.00), 37/2 (0.08.00), 37/3 (0.01.00), 37/5 (0.00.80), 37/7 (0.01.00), 37/10 (0.11.00), 37/13 (0.04.80)			
(d)	பாதிக்கப்பட்ட இடத்தில் உள்ள வணிக/வியாபார விபரங்களின் பட்டியல்	வ.எண்.	புல எண்.	விபரம்	நில உரிமைதாரர்
	இவ்வினங்கள் ஏதும் இல்லை				
(e)	பட்டியலினத்தவர் அல்லது பட்டியல் பழங்குடியினர் மற்றும் அவற்றின் உறுப்பினர்கள் மற்றும் பாதிக்கப்பட்ட குடும்பங்களைச் சேர்ந்த மாற்றுத்திறனாளி நபர்கள் போன்ற சாதகமற்ற பாதிக்கப்பட்ட குடும்பங்களின் பட்டியல்.	இல்லை			
(f)	கையகப்படுத்த உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள நிலத்தைத் தமது முதன்மை வாழ்வாதாரமாகக் கொண்டிருக்கும், பாதிக்கப்பட்ட பகுதிகளில் வசிக்கும் நிலமற்ற வேளாண் தொழிலாளர்களின் பட்டியல்.	இல்லை			

II. மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு உரிமைகளின் கூறுகள் ;

[RFCTLARR Act 2013 u/s 31(1), 38(1), 105(3)]

வ. எண்.	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு கூறுகள்.	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வுக்கான தகுதி மற்றும் உரிமைகள்.	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வுக்கான பரிந்துரைகள்.	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு இழப்பீடு பெற தகுதியான குடும்பங்களின் எண்ணிக்கை விபரம்.
(1)	வெளியேற்றப்படும் போது தொகுப்பு வீடுகள் வழங்குதல்	ஊரகப்பகுதியில் ஒரு வீட்டை இழந்திருக்கின்றபோது, 1AY வீடு வழங்குதல். நகரப் பகுதியில் ஒரு வீட்டை இழந்தால், கட்டப்பட்ட வீட்டை வழங்குதல்.	இந்நேரத்தில் நிலஎடுப்பால் வீடு ஏதும் பாதிக்கப்படவில்லை. எனவே, இவ்வகை நிவாரணம் வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை
(2)	நிலத்துக்கு நிலம்	நீர்மின் திட்டம் எனில், இயன்றவரை விவசாய நிலத்தை இழந்திருக்கின்ற ஒவ்வொரு குடும்பத்தாருக்கும் குறைந்தபட்சம் ஒரு ஏக்கர் நிலத்தை வழங்குதல் வேண்டும். அட்டவணை சாதி/பழங்குடியினத்தை சேர்ந்தவர்களாக இருந்தால், கையகப்படுத்தப்பட்ட நிலத்திற்கு இணையான நிலம் அல்லது இரண்டரை ஏக்கர் நிலம் (எது குறைவோ) கொடுக்க வேண்டும்.	இந்நேரத்தில் நில உரிமைதாரர்கள் வேறு பல நிலங்களுக்கு உரிமைதாரர்களாக இருப்பதாலும், மேலும் நில உரிமைதாரர்கள் அட்டவணை சாதி/பழங்குடியினத்தை சேர்ந்தவர்களாக இல்லாததாலும், இவ்வகையான மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை

வ. எண்.	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு கூறுகள்.	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வுக்கான தகுதி மற்றும் உரிமைகள்.	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வுக்கான பரிந்துரைகள்.	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு இழப்பீடு பெற தகுதியான குடும்பங்களின் எண்ணிக்கை விபரம்.
(3)	மேம்படுத்தப்பட்ட நிலத்திற்கு விருப்பறிவிப்பு	நிலம் நகரமைப்பின் நோக்கங்களுக்காக கையகப்படுத்தப்பட்டிருக்கும் பொழுது, வளர்ச்சி மேம்பாட்டுக்கு 20 நிலத்தை ஒதுக்கீடு செய்தல் வேண்டும்.	இந்நேரவில், நிலங்கள் நகரமைப்பின் நோக்கங்களுக்காக கையகப்படுத்தப்படவில்லை. எனவே, இவ்வகையான மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை
(4)	ஆண்டுப்பணம் / ஆண்டுத்தொகை	இத்திட்டத்தின் மூலம் வேலை உருவாக்கப்பட்டால், குடும்பத்தில் ஒருவருக்காவது வேலை கொடுப்பது/ஒரே முறை வழங்கும் ரூ.5,00,000/- (ரூபாய் ஐந்து லட்சம்) / ஆண்டுத் தொகை வழங்குதல்.	இத்திட்டத்தின் மூலம் நிலம் கையகப்படுத்தப்படுவதால் வாழ்வாதாரங்களை இழந்த நில உரிமையாளர்கள் மற்றும்கையகப்படுத்தப்பட்ட நிலத்தை வாழ்வாதாரத்திற்காக முதன்மையாக சார்ந்திருந்தவர்கள் எவரும் பாதிக்கப்படவில்லை	இல்லை
(5)	வெளியேற்றப்பட்ட குடும்பங்களுக்கு வாழ்வாதார மான்யம்	பாதிக்கப்பட்ட ஒவ்வொரு குடும்பத்தினருக்கும் ஓராண்டு காலத்திற்கு மாதம்ஒன்றிற்கு ரூ.3000/-க்கு இணையான வாழ்வாதார மான்யம் வழங்க வேண்டும்.	இந்நேரவில் நிலஎடுப்பால் வீடு ஏதும் பாதிக்கப்படவில்லை. எனவே, இவ்வகை நிவாரணம் வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை
(6)	வெளியேற்றப்படும் குடும்பங்களுக்கான போக்குவரத்து செலவுகள்	வெளியேற்றப்படும் குடும்பத்தினருக்கு போக்குவரத்து செலவாக ஒரே நேரத்தில் ஐம்பதாயிரம் ரூபாய் கொடுக்கப்படுதல் வேண்டும்.	இந்நேரவில் நிலஎடுப்பால் வீடு ஏதும் பாதிக்கப்படவில்லை. எனவே, இவ்வகை நிவாரணம் வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை
(7)	கால்நடை கொட்டில் / பெட்டிக் கடைகள் செலவு	பாதிக்கப்பட்ட குடும்பத்தினர் கால்நடை கொட்டில்/பெட்டிக் கடை கட்டிக் கொள்வதற்கு குறைந்தபட்சம் ரூ.25,000/- நிதி உதவியை ஒரே தடவையில் பெறுவர்.	இந்நேரவில், மாட்டுக் கொட்டகை மற்றும் பெட்டிக் கடை பாதிக்கப்படவில்லை. எனவே, இவ்வகையான நிவாரணம் வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை
(8)	கைவினைஞர் / சிறு வியாபாரிகள் ஒரே தடவையில் கொடுக்கப்படுவது	பாதிக்கப்பட்ட ஒவ்வொரு கைவினைஞர் குடும்பம்/சிறு வியாபாரி /சுயமாக வேலை செய்யும் நபர் நிலம் கையகப்படுத்தப்பட்டால், குறைந்த பட்சம் ரூ.25,000/- நிதி உதவியாக ஒரே தடவையில் பெறுவர்.	இந்நேரவில், நில உரிமையாளர்களில் கைவினைஞர்/ சிறு வியாபாரி எவருமில்லை./ இவ்வகையான மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை
(9)	மீன்பிடி உரிமை	நிர்ப்பாசனத்திட்டம்/நீர்மின் திட்டத்தால், பாதிக்கப்பட்ட குடும்பத்தினருக்கு அணைக்கட்டுகளில் மீன் பிடிப்பதற்கு உரிமை அளித்தல்.	இத்திட்டத்தில் மீன் பிடிப்பதற்கு சாத்தியக் கூறுகள் இல்லாததால், இவ்வகையான மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை
(10)	ஒரே தடவையில் கொடுக்கப்படும் மீள்குடியமர்வு படித்தொகை	பாதிக்கப்பட்ட ஒவ்வொரு குடும்பத்தினருக்கும் மீள்குடியமர்வு படித்தொகையாக ஒரே தடவையில் ரூ.50,000/- கொடுத்தல் வேண்டும்.	இந்நேரவில் நில எடுப்பால் வீடு ஏதும் பாதிக்கப்படவில்லை. எனவே, இவ்வகை நிவாரணம் வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை
(11)	முத்திரை தீர்வை மற்றும் பதிவுக்கட்டணம்	பாதிக்கப்பட்ட குடும்பங்களுக்கு ஒதுக்கப்படும் நிலம்/வீடு பதிவு செய்யப்படும் பொழுது, அதற்கான முத்திரை தீர்வை மற்றும் இதர கட்டணங்களை தேவை குழு செலுத்துதல் வேண்டும்.	இந்நேரவில் நிலஎடுப்பால் வீடு ஏதும் பாதிக்கப்படவில்லை. எனவே, இவ்வகை நிவாரணம் வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை

III. மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு இழப்பீடு பெறத் தகுதியானவர்கள் பட்டியல்.

இவ்வினங்கள் ஏதும் இல்லை

நிலைநிறுத்தப் பாதிக்கப்படும் மாட்டுக்கொட்டகை / பெட்டிக்கடை

இவ்வினங்கள் ஏதும் இல்லை

பாதிக்கப்படும் உட்கட்டமைப்பு வசதிகள்.

இவ்வினங்கள் ஏதும் இல்லை

மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு இழப்பீடு விபரம்

இவ்வினங்கள் ஏதும் இல்லை

மேற்படி கிராமத்தில் மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு இழப்பீடு பெற தகுதியான நபர்கள் எவரும் இல்லை.

இந்த அறிவிக்கை 2013 ஆம் ஆண்டு நிலம் கையகப்படுத்துதலில் நியாயமான சரியீடு பெறுவதற்கும் மற்றும் ஒளிவு மறைவின்மைக்கும் மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்விற்கான உரிமைச் சட்டத்தின் (மத்தியச் சட்டம் 30/2013 பிரிவு 16(2)-இரண்டாவது அட்டவணை (ம) தமிழ்நாடு நிலம் கையகப்படுத்துதலில் நியாயமான சரியீடு பெறுவதற்கும் மற்றும் ஒளிவுமறைவின்மை, மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்விற்கான விதிகள் 2017 பிரிவு 15(2)-ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள விபரங்களுடன் தயாரிக்கப்பட்டு நிலம் கையகப்படுத்துதலில் நியாயமான சரியீடு பெறுவதற்கும் மற்றும் ஒளிவு மறைவின்மைக்கும் மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்விற்கான உரிமைச் சட்டத்தின் (மத்தியச் சட்டம் 30/2013) பிரிவு 16(4)ன் கீழ் வெளியிடப்படுகிறது.

அம்மாப்பேட்டை கிராமத்தின் மறுகுடியமர்விற்கும் மற்றும் மறுவாழ்வு திட்ட வரைவு குறித்து கோரிக்கைகள் மற்றும் மறுப்புரைகளை 15 தினங்களுக்குள் மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு அலுவலரான வருவாய் கோட்டாட்சியர் ஸ்ரீரங்கம் அவர்களுக்கு தெரிவிக்கலாம்.

இது தொடர்பான கருத்து கேட்பு கூட்டம் 18.10.2022 அன்று முற்பகல் 11.00 மணியளவில் ஸ்ரீ அம்மாப்பேட்டை கிராம நிர்வாக அலுவலர் அலுவலகத்தில் மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வு ஆட்சியர் / வருவாய் கோட்டாட்சியர் ஸ்ரீரங்கம் அவர்கள் முன்னிலையில் நடைபெறும்.

(ந.க. எண். சி1/2677/2021)

(Rc. No. A1/3585/2020)

In Tiruchirappalli District, Srirangam Taluk, **Ammappettai** Village, 13.17.00 Hectares land has been required for public purpose namely **Cauvery-Vaigai-Gundar** interlinking Flood Carrier Canal Project. For above purpose, **5.15.60 Hectares** Patta Lands in **Ammappettai Village** is to be acquired, for which, Preliminary Notification u/s 11(1) has been published on 07.08.2022. The Revenue Divisional Officer, Srirangam is appointed as Administrator for the purpose of Rehabilitation and Resettlement. The Draft Rehabilitation and Resettlement Scheme for the project is given below:

I. Draft Rehabilitation and Resettlement Scheme:
[RFCTLARR Rules 2017 of 15 sub section (2)]

(a)	List of families likely to be displaced	Survey Number	No. of families	Head of the family and address	
NIL					
(b)	List of infrastructure existing in the affected area	Survey Number	Particulars	Number	
NIL					
(c)	List of Land Holdings in the affected area	10/1A (0.01.72), 10/1D (0.04.80), 10/3C (0.00.30), 10/3F (0.16.50), 10/3H (0.13.00), 11/1 (0.26.10), 11/4 (0.00.20), 12/1 (0.04.10), 12/4B (0.06.00), 12/10 (0.03.00), 12/11 (0.27.00), 19/1 (0.77.00), 21/4 (0.16.40), 27/5A1A1 (0.46.00), 27/5A1A2 (0.00.40), 27/5A1B (0.02.23), 27/5B (0.01.85), 28/7 (0.00.50), 28/8 (0.04.00), 28/9 (0.02.00), 28/10 (0.20.00), 28/11 (0.32.50), 30/9 (0.43.50), 30/10 (0.14.00), 30/11 (0.05.50), 31/2 (0.37.00), 31/3 (0.34.00), 31/5 (0.00.30), 31/9 (0.00.10), 35/4 (0.07.50), 35/6 (0.03.00), 35/8 (0.02.00), 36/11 (0.02.50), 36/16A (0.09.00), 36/16B (0.03.00), 36/17 (0.17.00), 36/18 (0.05.00), 37/2 (0.08.00), 37/3 (0.01.00), 37/5 (0.00.80), 37/7 (0.01.00), 37/10 (0.11.00), 37/13 (0.04.80)			
(d)	List of trades/ business in the affected area	Sl.No.	Survey Number	Particulars	Land Owner Name
NIL					

(e)	List of families belonging to disadvantage groups such as SC/ST/ members there of and handicapped persons who belongs to the affected families	NIL
(f)	List of landless agricultural labourers in the affected areas whose livelihood was primarily dependent on the acquired land	NIL

II. Rehabilitation and Resettlement Draft:

[RFCTLARR Rules 2017 of 15 sub section (2)]

Sl. No.	Elements of Rehabilitation and Resettlement Entitlements	Entitlement/Provision	Rehabilitation and Resettlement Suggestions	Rehabilitation and Resettlement Compensation No. of families
1.	Provision of housing units in case of displacement	(1) If a house is lost in rural areas, a constructed house shall be provided as per the Indira Awas Yojana specifications. If a house is lost in urban areas, a constructed house shall be provided.	No family is affected and displaced due to this Land acquisition. Hence this entitlement is not provided to anyone.	NIL
2.	Land for Land	In the case of irrigation project, as far as possible and in lieu of compensation to be paid for land acquired, a minimum of one acre of land in the command area of the project for which the land is acquired and in case of land owner belonging to the Scheduled Castes or the Scheduled Tribes will be provided land equivalent to land acquired or two and a one-half acres, whichever is lower.	Not applicable, Since affected families owning agriculture land and land owners are not belonging to Scheduled Castes or the Scheduled Tribes.	NIL
3.	Offer for Developed Land	In case the land is acquired for urbanisation purposes, twenty per cent, of the developed land will be reserved and offered to land owning project affected families, in proportion to the area of their land acquired.	Not applicable. Since the land is not acquired for urbanization purpose.	NIL
4.	Choice of Annuity or Employment	Providing jobs where to the affected families where jobs are created through the project/ one time payment of five lakhs rupees per affected family/ annuity policies that shall pay not less than two thousand rupees per month per family for twenty years.	Since no land owner primarily depend on the land for his living is affected due to Land acquisition, this entitlement is not provided to anyone.	NIL
5.	Subsistence grant for displaced families for a period of 1 year	Each affected family which is displaced from the land acquired shall be given a monthly subsistence allowance equivalent to three thousand rupees per month for a period of one year from the date of award.	No family is affected and displaced due to this Land acquisition. Hence this entitlement is not provided to anyone.	NIL
6.	Transportation cost for displaced families	Each affected family which is displaced shall get a one-time financial assistance of fifty thousand rupees as transportation cost for shifting of the family, building materials, belongings and cattle.	No family is affected and displaced due to this Land acquisition. Hence this entitlement is not provided to anyone.	NIL

Sl. No.	Elements of Rehabilitation and Resettlement Entitlements	Entitlement/Provision	Rehabilitation and Resettlement Suggestions	Rehabilitation and Resettlement Compensation No. of families
7.	Cattle shed/ petty shops cost	Each affected family having cattle / petty shop shall get one-time financial assistance subject to a minimum of twenty-five thousand rupees for construction of cattle shed or petty shop as the case may be.	No Cattle Shed/Petty Shop is affected due to this Land Acquisition. Hence this entitlement is not provided to anyone.	NIL
8.	One-time grant to artisan, small traders and certain others	Each affected family of an artisan, small trader or self-employed person or an affected family which owned nonagricultural land or commercial, industrial or institutional structure in the affected area, and which has been involuntarily displaced shall get one-time financial assistance subject to a minimum of twenty-five thousand rupees	Artisan, Small traders or Self employed person not affected in this Land acquisition. Hence this entitlement is not provided to anyone.	NIL
9.	Fishing rights	In cases of irrigation or hydel projects, the affected families may be allowed fishing rights in the reservoirs, in such manner as may be prescribed by the appropriate Government.	There is no scope to fishing in this project. Hence, it is not applicable.	NIL
10.	One-time Resettlement Allowance	Each affected family shall be given a onetime "Resettlement Allowance" of fifty thousand rupees only.	No family is affected and displaced due to this Land acquisition. Hence this entitlement is not provided to anyone.	NIL
11.	Stamp duty and registration fee	(1) The stamp duty and other fees payable for registration of the land or house allotted to the affected families shall be borne by the Requiring Body. (2) it shall be free from all encumbrances (3) it may be in the joint names of wife and husband of the affected family.	No family is affected and displaced due to this Land acquisition. Hence this entitlement is not provided to anyone.	NIL

III. Persons eligible for Rehabilitation and Resettlement Compensation:

Survey No.	Land Acquisition extent (In Ha)	Land Owner Name	Rehabilitation and Resettlement Elements	Rehabilitation and Resettlement Entitlement (per family)
NIL				

Cattle shed / Petty shop affected due to Land Acquisition:

NIL

Infrastructure facilities will be affected due to Land acquisition:

NIL

Rehabilitation and Resettlement Compensation details:

NIL

No family is eligible for Rehabilitation and Resettlement compensation in this Village.

This notification is prepared as per sub-section 16(2) and second schedule of the Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act 2013 and as per Rule 15(2) of the Right to Fair

Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Rules 2017 and made u/s 16(4) of Act to all whom it may concern.

Objections to this draft Rehabilitation and Resettlement Scheme may be filed before the Administrator, Rehabilitation and Resettlement / Revenue Divisional Officer, Srirangam within 15 days from publication of this Notification. Public Hearing meeting will be conducted by Administrator, Rehabilitation and Resettlement / Revenue Divisional Officer, Srirangam on 18.10.2022 11.00 P.M. at Village Administrative Officer's Office, **Ammappettai**.

(ந.க.எண். சி1/2677/2021)

(ந.க.எண். அ2/3585/2020)

திருச்சிராப்பள்ளி மாவட்டத்தின், ஸ்ரீரங்கம் வட்டத்தைச் சேர்ந்த பாகனூர் கிராமத்தில் மொத்தம் 17.78.00 ஹெக்டேர் நிலம் காவிரி-வெகை-குண்டாறு இணைப்புத் திட்ட வெள்ள நீர்க்கால்வாய் பொதுநலப் பயன்பாட்டிற்காக தேவைப்படுவதாக அரசு உத்தேசித்து நிருவாக அனுமதி வழங்கப்பட்டுள்ளது. எனவே, திருச்சிராப்பள்ளி மாவட்டம், ஸ்ரீரங்கம் வட்டத்தைச் சேர்ந்த பாகனூர் கிராமத்தில் மேற்சொன்ன திட்டத்திற்காக 10.87.85 ஹெக்டேர் பரப்பளவு கொண்ட நிலப்பகுதி கையகம் செய்யப்பட உள்ளது. அதற்கான முதல்நிலை அறிவிக்கை பிரிவு 11(1)-ன் கீழ் 12.08.2022 அன்று வெளியிடப்பட்டுள்ளது. இத்திட்டத்திற்கான மறுவாழ்வு (ம) மீள்குடியமர்வு நிருவாகியாக ஸ்ரீரங்கம் வருவாய் கோட்டாட்சியர் நியமனம் செய்யப்பட்டுள்ளார். இத்திட்டத்திற்கான மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு திட்ட வரைவு கீழ்க்கண்டவாறு வெளியிடப்படுகிறது.

I. மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்த்துதல் செயல் திட்ட வரைவு ;

(RFCTLARR Rules 2017 of 15 sub section (2))

(a)	இடமாற்றம் செய்யப்பட உள்ள குடும்பங்களின் பட்டியல்	புல எண்	வசிக்கும் குடும்பங்கள் எண்ணிக்கை	குடும்பத் தலைவர் பெயர் மற்றும் முகவரி
இவ்வினங்கள் ஏதும் இல்லை				
(b)	பாதிக்கப்பட்ட பகுதியில் இருக்கும் உட்கட்டமைப்பு வசதிகளின் பட்டியல்	புல எண்	விபரம்	எண்ணிக்கை
இவ்வினங்கள் ஏதும் இல்லை				
(c)	பாதிக்கப்பட்ட இடத்தில் இருக்கும் நிலப்பகுதிகளின் பட்டியல்	2/2 (2.43.00), 4/2A (0.19.20), 185/4F (0.00.80), 191/1 (0.33.20), 207 (1.32.65), 208 (3.66.60), 211/1 (0.15.00), 211/2 (1.26.30), 213 (1.32.00), 215/17 (0.07.50), 215/23 (0.11.60)		
(d)	பாதிக்கப்பட்ட இடத்தில் உள்ள வணிக/வியாபார விபரங்களின் பட்டியல்	வ.எண்.	புல எண்.	விபரம் நில உரிமைதாரர்
இவ்வினங்கள் ஏதும் இல்லை				
(e)	பட்டியலினத்தவர் அல்லது பட்டியல் பழங்குடியினர் மற்றும் அவற்றின் உறுப்பினர்கள் மற்றும் பாதிக்கப்பட்ட குடும்பங்களைச் சேர்ந்த மாற்றுத்திறனாளி நபர்கள் போன்ற சாதகமற்ற பாதிக்கப்பட்ட குடும்பங்களின் பட்டியல்.	இல்லை		
(f)	கையகப்படுத்த உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள நிலத்தைத் தமது முதன்மை வாழ்வாதாரமாகக் கொண்டிருக்கும், பாதிக்கப்பட்ட பகுதிகளில் வசிக்கும் நிலமற்ற வேளாண் தொழிலாளர்களின் பட்டியல்.	இல்லை		

II. மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு உரிமைகளின் கூறுகள் :

[RFCTLARR Act 2013 u/s 31(1), 38(1), 105(3)]

வ. எண்.	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு கூறுகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வுக்கான தகுதி மற்றும் உரிமைகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வுக்கான பரிந்துரைகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு இழப்பீடு பெற தகுதியான குடும்பங்களின் எண்ணிக்கை விபரம்
(1)	வெளியேற்றப்படும் போது தொகுப்பு வீடுகள் வழங்குதல்	ஊரகப்பகுதியில் ஒரு வீட்டை இழந்திருக்கின்றபோது, 1AY வீடு வழங்குதல். நகர்பகுதியில் ஒரு வீட்டை இழந்தால், கட்டப்பட்ட வீட்டை வழங்குதல்.	இந்நேரவில் நிலஎடுப்பால் வீடு ஏதும் பாதிக்கப்படவில்லை. எனவே, இவ்வகை நிவாரணம் வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை
(2)	நிலத்துக்கு நிலம்	நீர்மின் திட்டம் எனில், இயன்றவரை விவசாய நிலத்தை இழந்திருக்கின்ற ஒவ்வொரு குடும்பத்தாருக்கும் குறைந்தபட்சம் ஒரு ஏக்கர் நிலத்தை வழங்குதல் வேண்டும். அட்டவணை சாதி/பழங்குடியினத்தை சேர்ந்தவர்களாக இருந்தால், கையகப்படுத்தப்பட்ட நிலத்திற்கு இணையான நிலம் அல்லது இரண்டரை ஏக்கர் நிலம் (எது குறைவோ) கொடுக்க வேண்டும்.	இந்நேரவில் நில உரிமைதாரர்கள் வேறு பல நிலங்களுக்கு உரிமைதாரர்களாக இருப்பதாலும், மேலும் நில உரிமைதாரர்கள் அட்டவணை சாதி/பழங்குடியினத்தை சேர்ந்தவர்களாக இல்லாததாலும், இவ்வகையான மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை
(3)	மேம்படுத்தப்பட்ட நிலத்திற்கு விருப்பறிவிப்பு	நிலம் நகரமைப்பின் நோக்கங்களுக்காக கையகப்படுத்தப்பட்டிருக்கும் பொழுது, வளர்ச்சி மேம்பாட்டுக்கு 20 நிலத்தை ஒதுக்கீடு செய்தல் வேண்டும்.	இந்நேரவில், நிலங்கள் நகரமைப்பின் நோக்கங்களுக்காக கையகப்படுத்தப்படவில்லை. எனவே, இவ்வகையான மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை
(4)	ஆண்டுப்பணம் / ஆண்டுத்தொகை	இத்திட்டத்தின் மூலம் வேலை உருவாக்கப்பட்டால், குடும்பத்தில் ஒருவருக்காவது வேலை கொடுப்பது/ ஒரே முறை வழங்கும் ரூ.5,00,000/- (ரூபாய் ஐந்து லட்சம்) / ஆண்டுத் தொகை வழங்குதல்.	இத்திட்டத்தின் மூலம் நிலம் கையகப்படுத்தப்படுவதால் வாழ்வாதாரங்களை இழந்த நில உரிமையாளர்கள் மற்றும் கையகப்படுத்தப்பட்ட நிலத்தை வாழ்வாதாரத்திற்காக முதன்மையாக சார்ந்திருந்தவர்கள் எவரும் பாதிக்கப்படவில்லை	இல்லை
(5)	வெளியேற்றப்பட்ட குடும்பங்களுக்கு வாழ்வாதார மான்யம்	பாதிக்கப்பட்ட ஒவ்வொரு குடும்பத்தினருக்கும் ஓராண்டு காலத்திற்கு மாதம் ஒன்றிற்கு ரூ.3000/-க்கு இணையான வாழ்வாதார மான்யம் வழங்க வேண்டும்.	இந்நேரவில் நிலஎடுப்பால் வீடு ஏதும் பாதிக்கப்படவில்லை. எனவே, இவ்வகை நிவாரணம் வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை
(6)	வெளியேற்றப்படும் குடும்பங்களுக்கான போக்குவரத்து செலவுகள்	வெளியேற்றப்படும் குடும்பத்தினருக்கு போக்குவரத்து செலவாக ஒரே நேரத்தில் ஐம்பதாயிரம் ரூபாய் கொடுக்கப்படுதல் வேண்டும்.	இந்நேரவில் நிலஎடுப்பால் வீடு ஏதும் பாதிக்கப்படவில்லை. எனவே, இவ்வகை நிவாரணம் வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை

வ. எண்.	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு கூறுகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வுக்கான தகுதி மற்றும் உரிமைகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வுக்கான பரிந்துரைகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு இழப்பீடு பெற தகுதியான குடும்பங்களின் எண்ணிக்கை விபரம்
(7)	கால்நடை கொட்டில் / பெட்டிக் கடைகள் செலவு	பாதிக்கப்பட்ட குடும்பத்தினர் கால்நடை கொட்டில்/பெட்டிக் கடை கட்டிக் கொள்வதற்கு குறைந்தபட்சம் ரூ.25,000/- நிதி உதவியை ஒரே தடவையில் பெறுவர்.	இந்நேரவில், மாட்டுக் கொட்டகை மற்றும் பெட்டிக் கடை பாதிக்கப்படவில்லை. எனவே, இவ்வகையான நிவாரணம் வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை
(8)	கைவினைஞர் / சிறு வியாபாரிகள் ஒரே தடவையில் கொடுக்கப்படுவது	பாதிக்கப்பட்ட ஒவ்வொரு கைவினைஞர் குடும்பம் / சிறு வியாபாரி / சுயமாக வேலை செய்யும் நபர் நிலம் கையகப்படுத்தப்பட்டால், குறைந்த பட்சம் ரூ.25,000/- நிதி உதவியாக ஒரே தடவையில் பெறுவர்.	இந்நேரவில், நில உரிமையாளர்களில் கைவினைஞர் / சிறு வியாபாரி எவருமில்லை. / இவ்வகையான மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை
(9)	மீன்பிடி உரிமை	நீர்ப்பாசனத்திட்டம்/நீர்மின் திட்டத்தால், பாதிக்கப்பட்ட குடும்பத்தினருக்கு அணைக்கட்டுகளில் மீன் பிடிப்பதற்கு உரிமை அளித்தல்.	இத்திட்டத்தில் மீன் பிடிப்பதற்கு சாத்தியக் கூறுகள் இல்லாததால், இவ்வகையான மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை
(10)	ஒரே தடவையில் கொடுக்கப்படும் மீள்குடியமர்வு படித்தொகை	பாதிக்கப்பட்ட ஒவ்வொரு குடும்பத்தினருக்கும் மீள்குடியமர்வு படித்தொகையாக ஒரே தடவையில் ரூ.50,000/- கொடுத்தல் வேண்டும்.	இந்நேரவில் நில எடுப்பால் வீடு ஏதும் பாதிக்கப் படவில்லை. எனவே, இவ்வகை நிவாரணம் வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை
(11)	முத்திரை தீர்வை மற்றும் பதிவுக்கட்டணம்	பாதிக்கப்பட்ட குடும்பங்களுக்கு ஒதுக்கப்படும் நிலம்/வீடு பதிவு செய்யப்படும்பொழுது, அதற்கான முத்திரை தீர்வை மற்றும் இதர கட்டணங்களை தேவை குழு செலுத்துதல் வேண்டும்.	இந்நேரவில் நிலஎடுப்பால் வீடு ஏதும் பாதிக்கப்படவில்லை. எனவே, இவ்வகை நிவாரணம் வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை

III. மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு இழப்பீடு பெறத் தகுதியானவர்கள் பட்டியல்.

இவ்வினங்கள் ஏதும் இல்லை

நிலஎடுப்பால் பாதிக்கப்படும் மாட்டுக்கொட்டகை/பெட்டிக்கடை

இவ்வினங்கள் ஏதும் இல்லை

பாதிக்கப்படும் உட்கட்டமைப்பு வசதிகள்.

இவ்வினங்கள் ஏதும் இல்லை

மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு இழப்பீடு விபரம்

இவ்வினங்கள் ஏதும் இல்லை

மேற்படி கிராமத்தில் மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு இழப்பீடு பெற தகுதியான நபர்கள் எவரும் இல்லை.

இந்த அறிவிக்கை 2013 ஆம் ஆண்டு நிலம் கையகப்படுத்துதலில் நியாயமான சரியீடு பெறுவதற்கும் மற்றும் ஒளிவு மறைவின்மைக்கும் மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்விற்கான உரிமைச் சட்டத்தின் (முத்தியச் சட்டம் 30/2013) பிரிவு 16(2)- இரண்டாவது அட்டவணை (ம) தமிழ்நாடு நிலம் கையகப்படுத்துதலில் நியாயமான சரியீடு பெறுவதற்கும் மற்றும் ஒளிவு மறைவின்மை, மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்விற்கான விதிகள் 2017 பிரிவு 15(2)-ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள விபரங்களுடன் தயாரிக்கப்பட்டு, நிலம் கையகப்படுத்துதலில் நியாயமான சரியீடு பெறுவதற்கும் மற்றும் ஒளிவு மறைவின்மைக்கும் மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்விற்கான உரிமைச் சட்டத்தின் (முத்தியச் சட்டம் 30/2013) பிரிவு 16(4)ன் கீழ் வெளியிடப்படுகிறது.

பாகனூர் கிராமத்தின் மறுகுடியேற்றம் மற்றும் மறுவாழ்வு திட்ட வரைவு குறித்து கோரிக்கைகள் மற்றும் மறுப்புரைகளை 15 தினங்களுக்குள் மறுவாழ்வு மற்றும் மீள் குடியமர்வு அலுவலரான வருவாய் கோட்டாட்சியர் ஸ்ரீரங்கம் அவர்களுக்கு தெரிவிக்கலாம்.

இது தொடர்பான கருத்து கேட்பு கூட்டம் 18.10.2022 அன்று மாலை 4.00 மணியளவில் பாகனூர் கிராம நிர்வாக அலுவலர் அலுவலகத்தில் மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வு ஆட்சியர் / வருவாய் கோட்டாட்சியர், ஸ்ரீரங்கம் அவர்கள் முன்னிலையில் நடைபெறும்.

(Rc. No. A2/3585/2020)

In Tiruchirappalli District, Srirangam Taluk, Paganur Village, 17.78.00 Hectares land has been required for public purpose namely Cauvery-Vaigai-Gundar interlinking Flood Carrier Canal project. For above purpose, 10.87.85 Hectares Patta Lands in Paganur Village is to be acquired, for which, Preliminary Notification u/s 11(1) has been published on 12.08.2022. The Revenue Divisional Officer, Srirangam is appointed as Administrator for the purpose of Rehabilitation and Resettlement. The Draft Rehabilitation and Resettlement Scheme for the project is given below:

I. Draft Rehabilitation and Resettlement Scheme:
[RFCTLARR Rules 2017 of 15 sub section (2)]

(a)	List of families likely to be displaced	Survey Number	No. of families	Head of the family and address	
NIL					
(b)	List of infrastructure existing in the affected area	Survey Number	Particulars	Number	
NIL					
(c)	List of Land Holdings in the affected area	2/2 (2.43.00), 4/2A (0.19.20), 185/4F (0.00.80), 191/1 (0.33.20), 207 (1.32.65), 208 (3.66.60), 211/1 (0.15.00), 211/2 (1.26.30), 213 (1.32.00), 215/17 (0.07.50), 215/23 (0.11.60)			
(d)	List of trades/ business in the affected area	Sl.No.	Survey Number	Particulars	Land Owner Name
NIL					
(e)	List of families belonging to disadvantage groups such as SC/ST/ members there of and handicapped persons who belongs to the affected families				NIL
(f)	List of landless agricultural labourers in the affected areas whose livelihood was primarily dependent on the acquired land				NIL

II. Rehabilitation and Resettlement Draft:
[RFCTLARR Rules 2017 of 15 sub section (2)]

Sl. No.	Elements of Rehabilitation and Resettlement Entitlements	Entitlement/Provision	Rehabilitation and Resettlement Suggestions	Rehabilitation and Resettlement Compensation No. of families
1.	Provision of housing units in case of displacement	1) If a house is lost in rural areas, a constructed house shall be provided as per the Indira Awas Yojana specifications. If a house is lost in urban areas, a constructed house shall be provided.	No family is affected and displaced due to this Land acquisition. Hence this entitlement is not provided to anyone.	NIL

<i>Sl. No.</i>	<i>Elements of Rehabilitation and Resettlement Entitlements</i>	<i>Entitlement/Provision</i>	<i>Rehabilitation and Resettlement Suggestions</i>	<i>Rehabilitation and Resettlement Compensation No. of families</i>
2.	Land for Land	In the case of irrigation project, as far as possible and in lieu of compensation to be paid for land acquired, a minimum of one acre of land in the command area of the project for which the land is acquired and in case of land owner belonging to the Scheduled Castes or the Scheduled Tribes will be provided land equivalent to land acquired or two and a one-half acres, whichever is lower.	Not applicable, Since affected families owning agriculture land and land owners are not belonging to Scheduled Castes or the Scheduled Tribes	NIL
3.	Offer for Developed Land	In case the land is acquired for urbanisation purposes, twenty per cent, of the developed land will be reserved and offered to land owning project affected families, in proportion to the area of their land acquired.	Not applicable. Since the land is not acquired for urbanization purpose,	NIL
4.	Choice of Annuity or Employment	Providing jobs where to the affected families where jobs are created through the project/ one time payment of five lakhs rupees per affected family / annuity policies that shall pay not less than two thousand rupees per month per family for twenty years.	Since no land owner primarily depend on the land for his living is affected due to Land acquisition, this entitlement is not provided to anyone	NIL
5.	Subsistence grant for displaced families for a period of 1 year	Each affected family which is displaced from the land acquired shall be given a monthly subsistence allowance equivalent to three thousand rupees per month for a period of one year from the date of award.	No family is affected and displaced due to this Land acquisition. Hence this entitlement is not provided to anyone	NIL
6.	Transportation cost for displaced families	Each affected family which is displaced shall get a one-time financial assistance of fifty thousand rupees as transportation cost for shifting of the family, building materials, belongings and cattle.	No family is affected and displaced due to this Land acquisition. Hence this entitlement is not provided to anyone.	NIL
7.	Cattle shed/ petty shops cost	Each affected family having cattle / petty shop shall get one-time financial assistance subject to a minimum of twenty-five thousand rupees for construction of cattle shed or petty shop as the case may be.	No Cattle Shed/Petty Shop is affected due to this Land Acquisition. Hence this entitlement is not provided to anyone.	NIL
8.	One-time grant to artisan, small traders and certain others	Each affected family of an artisan, small trader or self-employed person or an affected family which owned nonagricultural land or commercial, industrial or institutional structure in the affected area, and which has been involuntarily displaced shall get one-time financial assistance subject to a minimum of twenty-five thousand rupees	Artisan, Small traders or Self employed person not affected in this Land acquisition. Hence this entitlement is not provided to anyone.	NIL
9.	Fishing rights	In cases of irrigation or hydel projects, the affected families may be allowed fishing rights in the reservoirs, in such manner as may be prescribed by the appropriate Government.	There is no scope to fishing in this project. Hence, it is not applicable.	NIL

<i>Sl. No.</i>	<i>Elements of Rehabilitation and Resettlement Entitlements</i>	<i>Entitlement/Provision</i>	<i>Rehabilitation and Resettlement Suggestions</i>	<i>Rehabilitation and Resettlement Compensation No. of families</i>
10.	One-time Resettlement Allowance	Each affected family shall be given a onetime "Resettlement Allowance" of fifty thousand rupees only.	No family is affected and displaced due to this Land acquisition. Hence this entitlement is not provided to anyone.	NIL
11.	Stamp duty and registration fee	(1) The stamp duty and other fees payable for registration of the land or house allotted to the affected families shall be borne by the Requiring Body. (2) it shall be free from all encumbrances (3) it may be in the joint names of wife and husband of the affected family.	No family is affected and displaced due to this Land acquisition. Hence this entitlement is not provided to anyone.	NIL

III. Persons eligible for Rehabilitation and Resettlement Compensation:

Survey No.	Land Acquisition extent (In Ha)	Land Owner Name	Rehabilitation and Resettlement Elements	Rehabilitation and Resettlement Entitlement (per family)
NIL				

Cattle shed/Petty shop affected due to Land Acquisition:

NIL

Infrastructure facilities will be affected due to Land acquisition:

NIL

Rehabilitation and Resettlement Compensation details:

NIL

No family is eligible for Rehabilitation and Resettlement compensation in this village.

This notification is prepared as per sub-section 16(2) and second schedule of the Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act, 2013 and as per Rule 15(2) of the Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Rules, 2017 and made u/s 16(4) of Act to all whom it may concern.

Objections to this draft Rehabilitation and Resettlement Scheme may be filed before the Administrator, Rehabilitation and Resettlement/Revenue Divisional Officer, Srirangam within 15 days from publication of this Notification. Public Hearing meeting will be conducted by Administrator, Rehabilitation and Resettlement/Revenue Divisional Officer, Srirangam on 18.10.2022 4.00 P.M. at Revenue Divisional Office, Paganur.

Srirangam,
23rd September 2022.

இரா. வைத்தியநாதன்,
Rehabilitation and Resettlement Administrator/
Revenue Divisional Officer.